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MEDLEMMAR FÅR MER!

Har du besökt klubbshoppen?
Ta chansen att visa upp vilken rasklubb du och din hund 
representerar, och stötta samtidigt rottweilerklubben!
 
I klubbshoppen hittar du bland annat mössor, t-shirts, 
muggar och tävlingspärmar. Om du har önskemål om 
någon speciell produkttyp med klubbens tryck, hör av 
dig till oss på info@rottweilerklubben.se

Hitta till shoppen via www.rottweilerklubben.se, eller ta 
genvägen med hjälp av QR-koden:

Som medlem i Svenska Rottweilerklubben får du även ett medlemskap i 
Svenska Brukshundklubben – och ett gäng förmåner! 

Här listar vi några av dem.

•	 Möjlighet att medverka på prov, tävlingar, 
utställningar, och tillgång till Sveriges bre-
daste utbud av utbildningar och kurser! 

•	 Tidningen Rottweilern och tidningen Bruks- 
hunden. 

•	 Rätt till att medverka och rösta på 
årsmöten. 

•	 10 % rabatt på hundförsäkring hos Agria. 

•	 30 % rabatt på hela sortimentet hos 
Bright Equipment genom att skriva koden 
HUND30 i kassan. 

•	 Försäkring om något skulle hända dig vid 
någon av Svenska Brukshundklubbens 
aktiviteter.

ORDINARIE MEDLEM MED FÖRBUNDSAVGIFT  660 kr per år. Ger medlemskap i både Svenska Rott-
weilerklubben/AfR och Svenska Brukshundklubben/SBK.

ORDINARIE MEDLEM UTAN FÖRBUNDSAVGIFT  260 kr per år. Ett medlemskap för dig som redan är 
medlem i SBK och/eller SBK-ansluten lokalklubb som helbetalande medlem, familjemedlem eller 
ungdomsmedlem.

FAMILJEMEDLEM 110 kr per år. Ett medlemskap för dig som tillhör samma hushåll som en ordinarie 
medlem i Svenska Rottweilerklubben/AfR.

UTLANDSMEDLEMSKAP  885 kr per år. Ett medlemskap för dig som bor utanför Sverige. Ger 
medlemskap i både Svenska Rottweilerklubben (355 kr) Svenska Brukshundklubben (530 kr).
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Svenska Rottweilerklubben är den officiella 
rasklubben för rottweiler i Sverige. Vi är en 
ideell förening som idag samlar drygt 1 000 
medlemmar från norr till söder.

Varje år anordnar vi i rasklubben special-
utställningar, brukstävlingar, mentalbes-
krivningar, mentaltester, medlemsträffar, 
sommarläger och olika utbildningstillfällen. 
Vi har även valphänvisning och hjälper 
valpköpare som vänder sig till oss med 
frågor om rasen och att köpa en rottweiler.

Vår målsättning är att alla som har ett 
intresse för den underbara rasen rottweiler 
ska ha utbyte av att vara medlem i 
Svenska Rottweilerklubben.

Följ oss!

Instagram 
@rottweilerklubben

Facebook
facebook.com/rottweilerklubben
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Redaktionens sommaralbum

När materialet till nummer 3 2023 börjar trilla in i 
redaktionens inkorg, så kan man konstatera att det har 
fotograferats som aldrig förr. Det här numret blir lite 
som ett gemensamt fotoalbum över Rottweilerklub-
bens sommar. Så många roliga och intressanta aktivi-
teter vi varit ute på, och vilken spännande höst vi har 
påbörjat! 

Sommarens bästa minnen är helt klart hundrelaterade. 
Öppna träningar, kurser och långa utomhusdagar! Det är 
sådant man får stoppa i fickan och drömma sig tillbaka till 
under de karga vintermånaderna här i norr.
  På lilla redaktionen så har Bella fyllt två år under juli, 
vilket firades med ett gott ben och specialsök på vår 
närmaste BHK. Över lag så har det senaste halvåret för oss 
gått en hel del i specialsökets tecken, och för mig person-
ligen var det glada nyheter när Svenska Brukshundklubben 
i maj äntligen godkände specialsök som en provform från 
och med 1 november 2023. Jag är lite sugen måste jag 
erkänna, men vi ska träna mer först i olika miljöer och 
stärka upp uthålligheten. 

Nu inför höstens finaste månader så växlar vi delvis över 
mot spår en stund. Under arbetet med detta nummer så 
har vi varit på inte mindre än två spårkurser tillsammans 
med rottispolaren Gumsan. Bruksspår var temat på den 
första kursen, och IGP/BSL/FH på den andra. Man lär sig 
så otroligt mycket varje gång! Av sin egen hund, av andras 
hundar och av all den kunskap och klokskap som finns ute 
på våra brukshundklubbar. 

Nummer 3 stänger sommaren, och öppnar dörren till vad som verkar bli 
en fantastisk höst! Några bilder får säga mer än tusen ord...
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Tidningen på webben? Du hittar tidnings-
arkivet på rottweilerklubben.se
Använd lösenordet WeilerHt

Med massor av höstpepp,
     Jenny och Bella

Många långa promenader!
Gumsan & matte Ulrika

Hittat massor av renhorn

Superroligt personsök! Superroligt specialsök!

Tränat mot appellen Blivit fotad jättemycket...



Ingen försäkring 
är bra nog.
Därför finns nu tjänsten Agria Hundras Extra. Med rådgivning dygnet 
runt, digital hälsokoll, vaccination mot kennelhosta, onlinekurser och 
hjälp med att boka veterinär. Om olyckan ändå är framme så ingår 
givetvis vår bästa försäkring. Skäm bort din hund med Agria Hundras 
Extra på agria.se



Hundnotiser
Här har vi samlat ett gäng korta nyheter från hundvärlden! 

Vilken typ av notiser vill du läsa? Tipsa tidningen@rottweilerklubben.se!
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Arken Zoo står bakom Husdjursbarometern, en 
omfattande rapport om husdjursägande. Rap-
porten inkluderar i år husdjursekonomi. Orsaker 
till att husdjursägare kan tänka sig dra ner på hur 
mycket man planerar att spendera på sina husdjur 
är bland annat oro över den egna jobbsituationen 
och allmän översyn av hushållsekonomin.

Det senaste året har det funnits stora samhällseko-
nomiska utmaningar för hushållen vilket även kan ha 

påverkat svenska husdjursägare. 
Husdjursbarometern visar 

trots detta att man i de 
västra och södra delarna 

av landet planerar att 
spendera mer på 

sina husdjur, med 

17 % för båda regionerna. Högst andel husdjurs-
ägare som planerar att minska hur mycket pengar 
man spenderar på sina husdjur finns i Stockholms-
området, 14%. 

Även om närmare en av fem hundägare uppger 
att de kan tänka sig spendera mindre på kurser up-
pger fler än hälften (65 %) av de tillfrågade hund-
ägarna att de tränar sin hund på något sätt.

5 saker hundägare planerar att spendera mindre 
pengar på:
•	 Utrustning 32 %
•	 Leksaker 22 % 
•	 Godsaker 33 % 
•	 Mat 3 % 
•	 Kurser 18 % 

HUSDJURSBAROMETERN 2023 VISAR PÅ EFFEKTER AV SAMHÄLLSEKONOMIN

FLER HUNDAR CHECKAR IN
PÅ HOTELL
Att bo på hotell med hund blir alltmer 
populärt, det visar nya siffror från Nor-
dens största hotellkedja Scandic. Antalet 
incheckade djur har ökat med 15 % under 
2023, jämfört med samma period året 
innan. Och Norrland toppar listan!
  – Under hela 2022 checkade över 30 
000 husdjur in på våra hotell och vi ser eft-
er årets första månader redan en ökning 
med drygt 1 400 mot föregående år, 
berättar Mikaela Björkander, marknads-
chef på Scandic Sverige. Sett till alla våra 
hotell är hundar vanligast förekommande 
men de allra flesta husdjuren är välkomna. 
Vi har fått säga nej till att checka in en 
häst en gång, då det var svårt att hantera 
rent praktiskt.
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En krispig höstmorgon, spåret är just lagt och du har hällt upp det 
medhavda kaffet i en snygg Rottweilerklubben-mugg. Härligt, va?!

Emaljmugg Svenska Rottweilerklubben
Tyck i färg eller svartvitt
165 kr kr
https://portrattdesign.com/sv/svenska-rottweilerklubben/

DRICK KAFFET MED STIL!

“BARKITEKT” SKA DESIGNA 
HEM UTIFRÅN HUNDENS PERS-
PEKTIV
Gustav Ovland, känd bland annat från SVT’s 
Husdrömmar, tar nu nästa steg för att skapa bättre 
hem. Den här gången är det hundarnas välbefin-
nande som står i fokus, i ett samarbete med Sam-
sung. 
  – När vi formar våra hem är det enkelt att fastna 
i tanken på hur det bäst ska passa oss människor, 
men man glömmer ofta hundens perspektiv. Men 
precis som vi, har alla hundar sina egna person-
ligheter och behov. Om vi skiftar perspektivet och 
försöker se på våra hem genom hundens ögon kan 
vi hitta intressanta lösningar som gynnar hela famil-
jen, säger Gustav Ovland.

Under de senaste åren har Samsung utvecklat 
flertalet funktioner som ska göra det lättare för 
hundägare att ge sin fyrbenta livspartner ett bättre 
liv. Genom SmartThings, appen från Samsung som 
synkroniserar uppkopplade produkter i hemmet, 
går det nu bland annat att se vad hunden gillar 
att göra när den är själv. Det är dessa insikter som 
Gustav Ovland ska översätta till designlösningar i 
hemmet.

SKK’S DIGITALA UTBILDNING
FÖR BLIVANDE VALPÄGARE
Svenska Kennelklubbens hundägarutbildning är en 
digital självstudiekurs som tar cirka 1–2 timmar att 
genomföra. Den går bland annat igenom hur du 
kan tänka när du får hem din nya valp och ger dig 
goda råd inför framtiden. 

Du kan läsa hela kursen på en gång eller dela 
upp den på flera tillfällen under de två månader 
som kursen är tillgänglig efter köp. Utbildningen 
köps i Mitt SKK och kostar 375 kronor för medlem-
mar i Svenska Kennelklubben och 475 kronor för 
icke-medlemmar.

INGA FLER UNDANTAGSREGLER 
FÖR DJUR FRÅN UKRAINA
Den 1 september återgick Sverige till de ordina-
rie reglerna för att ta in sällskapsdjur från Ukraina, 
efter att Ukraina meddelat EU-kommissionen att 
det finns möjlighet för djurägare att uppfylla EU:s 
krav för att resa med sällskapsdjur till länder inom 
unionen. Beslutet innebär att djur som inte uppfyller 
införselkraven på ID-märkning, rabiesvaccination, 
skyddande antikroppar och korrekta dokument för 
att få komma in i ett EU-land avvisas vid den svens-
ka gränsen. 

Undantagsreglerna har inneburit att Sverige liksom 
övriga medlemsstater har låtit ukrainska flyktingar 
ta med sina sällskapsdjur in i EU även om djuren 
inte uppfyller införselkraven. Enligt Tullverkets och 
Jordbruksverkets bedömningar har 4–5 procent av 
flyktingarna från Ukraina haft med sig sällskapsdjur. 
För att minimera risken för att rabies ska komma in i 
Sverige har Jordbruksverket vidtagit smittskyddsåt-
gärder för dessa djur, i de flesta fall hemisolering i 
fyra månader.
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SSU & Sommarspecialen
RESULTAT 1 JULI
SOMMARSPECIALEN

HANAR VALP 4–6
1:a Lady Rott’s Insane HP
2:a Lady Rott’s Impossible HP

HANAR VALP 6–9
1:a Vargstubacken Jameson HP

HANAR JUNIOR
1:a Just Ask Celtic O’Shea E,CK
2:a Trust In My Eye’s G-Pablo E,CK
3:a Vargstubacken Givenchy E
4:a Türingens Loke E

HANAR UNGHUND
1:a Lady Rott’s Hell’s Boy E,CK

HANAR BRUKS
1:a Yanx’s Mars E,CK
2:a Yanx’s Firestone E,CK

HANAR ÖPPEN
1:a Bebeos Fritz E,CK
2:a Zuma’s Valentino E,CK

3:a Just Ask Tucker O’Shea E,CK
4:a Just Ask Raymond O’Shea E,CK

HANAR CHAMPION
1:a Siderotts Atom E,CK

HANAR VETERAN
1:a Trust In My Eyes U-Run E,CK

2:a Agent Roganland E,CK
3:a Flash Crni Lotos E,CK
4:a Ives vom Räuberweg E,CK

BÄSTA HANE
1:a Siderotts Atom
2:a Bebeos Fritz
3:a Just Ask Celtic O’Shea
4:a Zuma’s Valentino
CERT Ives vom Raüberweg

TIKAR VALP 4–6
1:a Gaby von Wratzaberg HP
2:a Wicked Game Freja HP
3:a Tapto’s Wish a Gazillion
4:a Rock Rotts Battering Ram

TIKAR VALP 6–9
1:a Just Ask Darcey O’Shea HP

2:a Lund Mansion’s Sweet Dreams HP
3:a Lund Mansion’s Mission Impossible HP
4:a True Heart’s Carrie

TIKAR JUNIOR
1:a Lund Mansion’s Burning Love E,CK
2:a Brumbjörnens Zirap E,CK
3:a Bebeos Gabby E,CK
4:a Yanx’s Hurricane of Glory E,CK

TIKAR UNGHUND
1:a Just Ask Yasmin O’Shea E

TIKAR BRUKS
1:a Bebeos Fanny E, CK
2:a Yanx’s Vesta E,CK

3:a Sallybergs Polly E,CK
4:a True Heart’s I’m a Lady

TIKAR ÖPPEN
1:a Lexy Flash Rouse E,CK
2:a Wicked Game Tiffany E, CK
3:a Bebeos Fia E, CK
4:a Wicked Game Rihanna E,CK

TIKAR CHAMPION
1:a Uljana Vom Hause Neubrand 
E, CK
2:a Just Ask Karma O’Shea E, CK

TIKAR VETERAN
1:a Happy Choice Diamonds Are 
Forever E,CK
2:a True Heart’s Cruella E,CK

BÄSTA TIK
1:a Bebeos Fanny CERT
2:a Lexy Flash Rouse
3:a Wicked Game Tiffany
4:a Yanx’s Vesta R-Cert

UPPFÖDARGRUPP
1:a Yanx’s kennel HP

BÄSTA VALP
BIR Just Ask Darcey O’Shea
BIM Lady Rott’s Insane

BÄSTA VETERAN
BIR Trust In My Eyes U-Run
BIM Happy Choice Diamonds Are 
Forever
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BÄSTA ROTTWEILER
BIR Siderotts Atom
BIM Bebeos Fanny

RESULTAT 2 JULI
SSU

HANAR VALP 4–6
1:a Lady Rott’s Insane VP
2:a Rock Rotts Crusader VP
3:a Lady Rott’s Impossible VP

HANAR VALP 6–9
1:a Vargstubacken Jameson VP

HANAR JUNIOR
1:a Just Ask Celtic O’Shea E
2:a Vargstubacken Givenchy E
3:a Vargstubacken Bad Boy E
4:a Lund Mansion’s Love me Tender

HANAR BRUKS
1:a Yanx’s Mars E

HANAR ÖPPEN
1:a Bebeos Fritz E
2:a Zuma’s Valentino E
3:a Infinity’s Ice Breaker
4:a Lillaaftonstjärnas Pascal Unique

HANAR CHAMPION
1:a Siderotts Atom E

HANAR VETERAN
1:a Trust in my eyes U-run E
2:a Agent Roganland E
3:a Flash Crni Lotos
4:a Ives vom Raüberweig

TIKAR VALP 4–6
1:a Gaby von Wratzaberg VP
2:a Wicked Game Freja VP
3:a Tapto’s Wish A Gazillion VP
4:a Rock Rott’s Battering Ram VP

TIKAR VALP 6–9
1:a Lund Mansion’s Sweet Dreams VP
2:a Lund Mansion’s Mission Impossible 
VP
3:a True Hearts Carrie VP
4:a Celso Prio Ruth

TIKAR JUNIOR
1:a Just Ask Connie O’Shea E
2:a Lund Mansions Burning Love E
3:a Emterborns Fuckin’ Perfect E
4:a Just Ask Darcey O’Shea E

TIKAR UNGHUND
1:a Just Ask Yasmin O’Shea E
2:a Tapto’s Urban Girl E

TIKAR BRUKS
1:a Gitta Earl Antonius E

TIKAR ÖPPEN
1:a Lexy Flash Rouse E
2:a Bebeos Fia E

3:a Wicked Game Rihanna E
4:a Wicked Game Tiffany E

TIKAR CHAMPION
1:a Uljana vom Hause Neubrand E
2:a Just Ask Karma O’Shea E

TIKAR VETERAN
1:a True Hearts Cruella E
2:a Happy Choice Diamonds are 
forever E
3:a Klarisa E

SVENSK JUNIORSEGRARE
Just Ask Connie O’Shea

SVENSK JUNIORSEGRARINNA
Just Ask Celtic O’Shea

SVENSK UNGHUNDSSEGRARINNA 
Just Ask Yasmin O’shea

SVENSK VETERANSEGRARE
Trust In My Eyes U-Run

SVENSK VETERANSEGRARINNA
True Hearts Cruella

SVENSK SEGRARE 
Siderotts Atom

SVENSK SEGRARINNA 
Lexy Flash Rose

Med reservation för felregistrering
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Tack till sponsorerna!
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Vilka krav ställs på en hund i bevakningstjänst, och har vi några 
representanter bland klubbens medlemmar? Vår läsare Annlouise 

Niord Hultström kan berätta mer!

MEDLEMSBERÄTTELSE

Jobbet som väktarhund är inte för 
vem som helst. För att få användas 
i bevakning så måste hunden ha ge-
nomgått lämplighetstest och tjänst-
barhetsprov i Polismyndighetens 
regi med godkänt resultat. 

Lämplighetstestet (0 L-test) används 
för att utvärdera tjänstehundar, och 
syftet är framför allt att säkerställa att 
en hund inte är farlig och att den är 
mentalt stabil. Endast en hund som 
klarat lämplighetstestet får genomgå 
tjänstbarhetsprovet, som består av två 
delar. Den första delen är lydnads-
provet, där bland annat linförighet, 
skottoberördhet och platsliggning 
ingår. Den andra delen innehåller 
skyddsmoment, vars grundläggan-
de syn i skyddsarbetet ska vara att 
hunden inte får agera självständigt 

utan kommando från föraren utom i 
de fall föraren eller hunden utsätts för 
överraskande angrepp. Bland mo-
menten finns bland annat avvärjande 
av överfall och visitation där hunden 
ska bevaka figurant medan denna 
visiteras. 
  Hunden måste klara samtliga del-
prov för att få godkänt reslutat, och 
tjänsteprovet ska avläggas varje år för 
att hunden ska få vara kvar i tjänst.

Midaz jobbar som väktarhund tillsam-
mans med sin husse Tobias Hultström 
på ett av Sveriges största bevakning-
företag. 
  – Generalens Midaz föddes 2013, i 
en kull med sju valpar. Vi har även hans 
kullbror Generalens Makado hemma. 
Både Makado och Midaz har godkända 
lämplighetstest, berättar Annlouise. 

  – Midaz är en rottweiler med en 
mycket fin av- och påknapp, som funkar 
lika bra på jobbet med husse som hem-
ma med familjen bland barn och andra 
smådjur. Han är en okomplicerad hane, 
mycket välhanterad och stabil i de flesta 
situationer. Förutom kullbror Makado 
så har vi även vår rottweilertik Prima, 
som vi använder till avel och tävling. 
Prima är förhoppningsvis dräktig med 
Midaz och vi hoppas att det leder till 
ytterligare fina avkommor som kan bli 
nya tjänstehundar samt goda familje-
hundar.För närvarande har Midaz tre 
kullar efter sig, och vi har en fodertik 
efter Midaz som är  tänkt till  avel  där 
vi  hoppas kunna föra han goda gener 
vidare.Vi är tacksamma över att han är så 
frisk, och att han fortfarande kan jobba 
med sin husse trots sin ålder, avslutar 
Annlouise.

Midaz
– en rottweiler  i tjänst
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Under höstens härliga skogspromenader gäller det 
att hålla koll på vad hunden stoppar i sig. Att äta fel 

svamp kan göra hunden dålig en kortare period, men i 
värsta fall kan den avlida till följd av skadorna.

Varje höst drabbas minst ett 
50-tal hundar av svampför-

giftning, enligt statistik från 
Agria. Har du en glupsk eller 

matglad hund är det bra att vara lite 
extra försiktig då många svampar är 
giftiga för hundar. Små valpar och 
yngre hundar kan vara mer nyfik-
na och riskerar därmed att få i sig 
svampar.

– En del svampsorter är direkt död-
liga, medan andra kan göra hunden 
mycket sjuk. Symptom som kräkning-
ar och diarré kommer ofta snabbt, men 
andra symptom är mer lömska och vis-
ar sig först några dagar senare, säger 
Patrik Olsson, hundexpert på Agria. 

DE FARLIGASTE GIFTSVAMPARNA 
Flugsvampar känner nog de flesta 
igen, men det finns flera sorters 
svampar som kan förgifta din hund. 
En bra tumregel är att de svampar 
som är farliga för människor också är 
farliga för hundar. Här är några av de 

farligaste svamparna i landet:

•	 Röd flugsvamp
•	 Brun flugsvamp
•	 Panterflugsvamp
•	 Vit flugsvamp
•	 Lömsk flugsvamp
•	 Toppig giftspindling
•	 Stenmurkla

Symptomen är olika beroende på vilken 
giftig svamp hunden fått i sig. Vanligast 
är kräkningar och diarré. Men det finns 
svampar som ger sjukdomstecken först 
några dagar senare. Spindelskivlin-
gen som är en av Sveriges giftigaste 
svampar är en sådan svamp. Om en 
hund får i sig spindelskivling påverkas 
levern direkt. Signalerna visar sig först 
några dagar senare och då är kroniska 
leverskador, vissa med dödlig utgång, 
redan ett faktum.

SÅ GÖR DU OM DIN HUND ÄTIT 
GIFTIG SVAMP
Om du misstänker att din hund har fått 
i sig giftig svamp är det viktigt att ta 
den till veterinär så snart som möjligt. 
Kräkningar och diarré kommer ofta 
snabbt, men andra symtom är mer 
lömska och visar sig först efter några 
dagar. Om du inte vet vad det är för 
svamp så är identifiering av svampen 
mycket viktigt. Ta gärna ett foto av 
svampen om möjligt.

Källa: Agria Djurförsäkringar

Har du koll på de 
farliga svamparna?
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I januari 2024 träder ett nytt uttalande i kraft avseende armbågsleds-
dysplasi, ED, som redan nu kan vara bra att känna till för den som 

vill planera sin uppfödning, meddelar Svenska Kennelklubben.

Svenska Kennelklubbens, SKKs, 
avelskommitté beslutade vid sitt 
sista möte år 2022 att göra ett 
uttalande avseende armbågsleds-
dysplasi, även kallat ED efter 
engelskans elbow dysplasia. ED 
innebär en onormal utveckling av 
armbågsleden som äger rum under 
hundens uppväxttid och kan leda 
till benpålagringar runt armbågs-
leden.

Svenska Kennelklubbens avelskom-
mittés generella rekommendation 
är att använda hundar med normala 
armbågsleder i avel, det vill säga 
hundar med ED-grad 0. I raser med 
hälsoprogram för ED på nivå 3 är det-
ta dessutom ett krav för registrering 
av avkomma. För de raser som har 
tillgång till ED-index är rekommen-
dationen att föräldradjurens gen-

omsnittliga ED-index vid parnings-
tillfället ska vara större än 100.

Att använda hundar med ED-grad 2 
eller 3 i avel menar kommittén inte 
är förenligt med SKKs grundregler. 
Detsamma gäller för hundar med 
kliniska symptom på armbågsledsdys-
plasi, eller hundar som är opererade 
på grund av ED, oavsett ED-grad.

I enstaka fall kan det vara motiverat 
att använda hund med lindrig ED, 
grad 1, i avel. Då med hänsyn till 
andra viktiga egenskaper och/eller 
populationens långsiktiga utveckling 
med avseende på genetisk variation. 
Avelskommittén menar att man då 
bör ta rasspecifik hänsyn, bland annat 
till rasens konstitution (till exempel 
storlek och kroppsvikt), hälsostatus 
och avelsbas.

I det fall en hund med ED-grad 1 
används i avel är det viktigt att säker-
ställa att parningskombinationen 
inte medför en ökad risk för kliniska 
problem till följd av ED hos avkom-
morna. En hund med ED-grad 1 bör 
paras med en ED-fri individ (ED-grad 
0) alternativt i parningskombination 
där ED-index är större än 100.

Observera att användningen av en 
hund med ED-grad 1 i avel ska vara 
sparsam och åtföljas av noggrann 
utvärdering av avkommorna. I nästa 
generation bör i första hand hundar 
med normala armbågsleder (grad 0) 
ses som potentiella avelsdjur.

Du kan läsa policyuttalandet i sin 
helhet på skk.se

NYTT 
POLICYUTTALANDE 

KRING ED FRÅN 
SKK
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Har du en hund med diabetes? Då löper du högre risk att själv 
diagnosticeras med typ 2-diabetes, enligt en ny registerstudie 

som gjorts vid bland annat Uppsala universitet.

FORSKNING

Tidigare studier har visat på ett möj-
ligt samband mellan övervikt hos 
hundägare och övervikt hos deras 
hundar. Men finns det också en ge-
mensam risk för hundar, katter och 
deras ägare att drabbas av diabetes? 
Det har forskare vid Uppsala univer-
sitet, Sveriges lantbruksuniversitet, 
Karolinska Institutet och University 
of Liverpool nu tillsammans under-
sökt i en stor studie.

175 000 HUNDÄGARE DELTOG
Genom att kombinera information 
från ett svenskt veterinärförsäkrings-
register med svenska befolknings- och 
hälsoregister identifierades vuxna 
personer i Sverige med hund eller katt 
i hushållet. Totalt ingick drygt 175 
000 hundägare och närmare 90 000 
kattägare och deras djur i studien.
  Hund- och kattägarna var alla 
medelålders eller äldre när studi-
en startade och både de och deras 
husdjur följdes under sex års tid. Alla 
nyinsjuknanden av typ 2-diabetes hos 
djurägarna och av diabetes hos hund-
arna och katterna analyserades sedan.

MOTIONSVANOR MÖJLIG ORSAK
Forskarna kunde se att ägare till 
hundar med diabetes hade 38 procent 
högre risk för att själva drabbas av typ 

2-diabetes, jämför med ägare till hun-
dar utan diabetes. Hos kattägare och 
deras katter hittades inget sådant sam-
band. Den högre risken för hundägare 
kunde inte förklaras av andra faktorer 
som till exempel ägarnas ålder, kön 
eller socioekonomi, och inte heller av 
hundarnas ålder, kön eller ras.
  – Våra resultat tyder på att en hund 
med diabetes skulle kunna signalera 
en ökad risk för hundägaren att också 
själv utveckla typ 2-diabetes. Vi har 
inte haft tillgång till information om 
hushållens levnadsvanor, men vi tror 
att sambandet skulle till exempel 
kunna bero på gemensamma motions-
vanor och kanske också i viss mån 
kostvanor och gemensam risk för över-
vikt. Om gemensamma motionsvanor 
skulle utgöra en viktig faktor skulle 
det också kunna förklara varför vi inte 
ser någon liknande gemensam diabe-
tesrisk för kattägare och deras katter, 
säger Beatrice Kennedy, postdoktor i 
medicinsk epidemiologi vid Uppsala 
universitet och en av studiens huvud-
författare.

INSULINBEHANDLING LIVET UT
Diabetes hos hund kräver som regel 
insulinbehandling livet ut, uppträder 
framför allt hos äldre hundar och 
är vanligare hos okastrerade tikar i 

samband med efterlöp. Den form som 
drabbar tikar har också kopplats till 
övervikt och förekommer oftare hos 
några av de svenska jakthundraserna. 
Hur vanligt det är med kastration och 
vilka raser som är populärast varierar 
mellan olika länder och det är därför 
inte säkert att den gemensamma 
diabetesrisken för svenska hundägare 
och hundar som studien visar på är 
densamma på andra håll i världen.
  – Hundar och människor har levt 
tillsammans under minst 15 000 år 
och delar sin vardag på gott och ont. 
I den här unika studien visar vi att det 
verkar finnas gemensamma livsstils- 
och miljöfaktorer som ökar risken 
för diabetes inom hushållet, både hos 
hunden och dess ägare, säger Tove 
Fall, professor i molekylär epide-
miologi vid Uppsala universitet och 
medförfattare till studien.

Källa: Uppsala universitet/Åsa Malm-
berg. Referens: Rachel Ann Delica-
no et al. (2020) The shared risk of 
diabetes between dog and cat owners 
and their pets: register based cohort 
study. BMJ. In press. DOI: 10.1136/
bmj.m4337

DIABETESKOPPLING MELLAN 
HUND OCH ÄGARE I NY STUDIE
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BSE
Domare: Yvonne Brink
Anmälan och frågor skickas senast 6/10 till
Veronica, gramse01@hotmail.com

EXTERIÖRBESKRIVNING
I samband med detta har vi även exteriör-
beskrivning för alla bruksraser, rottweiler har 
förtur. 

Beskrivare: Bo Wiberg och Yvonne Brink
Frågor till Veronica, gramse01@hotmail.com. 
Anmälan sker på www.sbktavling.se 
Vägbeskrivning: www.veronicanilsson.se

BSE INFO 
Då det är begränsat med platser så är det först till 
kvarn. Betalning sker när man fått sin plats. Pris 
380 kr/ekipage. Ålder från 18 månader och up-
påt, men eftersom tanken är att det är ett avelsur-
valstest så bör de inte vara hur gamla som helst. 

För att göra BSE så behöver ni inte först ha gjort 
BH-prov. Testet visar både mental och social del, 
samt rörelse och reaktion på skott. Detta test är 
ADRKs sätt att ge samma möjlighet att testa sin 
hund för lämpligheten att avlas på utan att man 
inkluderar bitdelen, som tyskarna annars alltid har 
med. Man har tagit fram BSE för att vissa länder 
förbjudit bitarbetet. Testet där bitarbetet är med 
heter ZTP. 

BSE är ett inofficiellt test som rasklubben registre-
rar och även skickar info till Tyskland för registre-
ring. Diplom mot en kostnad går att beställa från 
Tyskland. Via QR-koden kan ni se en film från 
Facebook med delar av hur denna test går till. Till 
höger ser ni hur ett protokoll ser ut och hur det ser 
ut när man mäter hundens höjd, längd och djup.

Varmt välkommen!

*Breed Standard Evaluation, Rasstandarutvärdering

QR-kod till
 film!

BSE & EXTERIÖRBESKRIVNING
21 OKTOBER I ENKÖPING
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INFORMATION FRÅN 
STYRELSEN

Grävare
Denna person har som ansvar att 
sammanställa material till tidnin-
gen, det kan tex vara att få in in-
nehåll från alla våra utskotts olika 
aktiviteter såsom tävlingsresultat,
forskningsnyheter, tips och trix, ut-
ställningsbilder osv. Klubben har 
flera aktiva utskott och vi vill gär-
na dela med oss av deras arbete 
till alla medlemmar. Artiklar från 
medlemmar som gjort något de 
vill skriva om, det kan vara en kurs, 
ett läger, en tävling, en bragd eller 
precis vad som helst som man vill 
dela med sig av.
   Samla in bilder från medlemmar 
som passar säsong tex vinter/som-
marbilder och allt annat man kan 
tycka är lämpligt att dela med 
våra medlemmar.
  Du behöver vara strukturerad 
och kunna jobba mot tidsbestäm-

da mål. Ingen vana krävs från lik-
nande uppgifter.

Annonsansvarig
Du ansvarar för att tidningens an-
nonsörer får information om priser 
osv samt kontaktar nya annonsörer 
som kan vara intresserade av att 
samarbeta med oss.

Hur mycket tid tar detta då? 
Ja om man är tre personer och 
delar upp arbetet så är tiden man
lägger ned inte så ansträngan-
de men man ska vara medveten  
om att det precis innan manus-

stopp samt utgivning kommer att  
gå åt några timmars arbete. Tid-
ningen korrekturläses alltid av Rott-
weilerklubbens styrelse innan ut-
givning, och du får god stöttning 
av andra aktiva i klubben.

Är du eller någon du känner in-
tresserad eller har du några frågor? 
Kontakta sekreterare Martina
Israelsson på sekr@rottweilerklub-
ben.se (ingen ersättning utgår för 
detta arbete men du blir en erfar-
enhet rikare).

Läs beskrivningen av de saknade rollerna, och hör 
av dig till sekr@rottweilerklubben.se om du vill bli en i 
redaktionsgänget!

Hjälp till på redaktionen!
Rottweilern är Svenska Rottweilerklubbens egna tidning. 

Vill du hjälpa till att skapa nya nummer med 
spännande innehåll..?

Missa inte att förnya ditt medlemskap
Vi ser fortfarande problem med att medlemmar inte får påminnelser om 
att förnya sina medlemskap, på grund av ett problem i SBK’s webbtjänst. 
Detta innebär tyvärr att flera medlemmar missar att förnya medlemska-
pet och står plötsligt utan. 

Vi rekommenderar alla att gå in på Membersite och kolla på sina 
medlemskap, och notera när de behöver förnyas. 
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Sandra och hunden Roy väntar på att påbörja sin utbildning mot en placer-
ing som patrullhundsekipage. De delar, tillsammans med patrullhunds-

instruktör Ann-Christin Holm, med sig av den långa resan som startar med 
ett godkänt anlagsprov. 

Mål: Patrullhund

MEDLEMSBERÄTTELSE

På uppdrag av Försvarsmakten ut-
bildar Svenska Brukshundklubben 
hundförare och hundar som plac-
eras i Hemvärnets olika förband.  
Patrullhunden kan liknas vid en 
biologisk sensor, som med sina 
välutvecklade lukt- och hörsel-
sinnen varnar sin förare om per-
soner i bevakningsområdet. Hun-
den tränas att markera sådant som 
inte hör skogen till; vittring, ljud, 
föremål och spår från människa.

Sandra Palmér i Forserum, Småland, 
ångrade länge att hon inte genom-
förde den militära grundutbildningen 
när det begav sig i slutet av tonåren. 
Efter att ha funderat och läst på om 
den grundläggande soldatutbild-
ningen för frivilliga (GU-F), en två 
veckors utbildning för den som vill 
tjänstgöra på specialistbefattningar 
inom Hemvärnet, så skickade hon in 
sin ansökan och blev så småningom 
upp-ringd för en första intervju. 
  – Jag är specialistundersköterska, 
men det visade sig att det redan 
fanns gott om sjukvårdare. Jag fick 
då frågan om jag hade hund, och när 

jag berättade att jag har en rottweiler 
så mottogs det med stor entusiasm, 
berättar Sandra. 
  – För mig är det självklart att man 
inte bara kan kräva av samhället, man 
måste också ge tillbaka. Jag vill bidra 
till något större, och jag är absolut 
redo att försvara våra demokratiska 
rättigheter om det skulle krävas av 
mig. Och skulle så ske, så vore det 
stort att få göra det tillsammans med 
Roy.

KRAV PÅ HUND OCH FÖRARE
Som förare ska du vara svensk med-
borgare, och minst 18 år gammal. Du 
ska vara tillgänglig för tjänstgöring 
inom Hemvärnet, godkännas vid en 
säkerhetskontroll och ha den fysis-
ka status som tjänsten kräver. Som 
hundförare ska du till exempel kunna 
lyfta din hund genom ett fönster, eller 
bära en skadad hund.

För en patrullhund finns också vissa 
fysiska krav; hunden ska till exempel 
ha underull och täckhår. Den ska 
ha en mankhöjd på minst 40 cm och 
max 65 cm, och den ska ha godkänd 

status för höftleder och armbågsled-
er. Hunden ska också vara skottfast, 
ID-märk, vaccinerad och vara minst 
18 månader och högst 5 år vid be-
hörighetsprovet.  

NYA UTMANINGAR FÖR RASEN
När tidningen Rottweilern ringer 
upp Sandra i slutet av juli så väntar 
hon och Roy, eller Vargstubacken My 
Way, som han heter i registrerings-
beviset, på att påbörja sin utbildning 
efter ett godkänt anlagstest. 
  – Vi gjorde anlagstestet när Roy var 
14–15 månader och kände att wow, 
det här var kul! Roy hade en av sina 
bästa dagar i livet, säger Sandra.

Men det är långt ifrån alla hundar 
som klarar anlagstestet, som syftar 
till att bedöma ekipagets möjligheter 
att tillgodogöra sig utbildningen 
som ska leda till en placering som 
patrullhundsekipage i krigsförband. 
Anlagstestet består av sex moment:

•	 Hälsning
•	 Samarbete med okänd person
•	 Hantering med lyft

del  1
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•	 Socialt engagemang
•	 Engagemang med aktivitet
•	 Skottprov
 
  –  På den kurs som Sandra och Roy 
ska gå har vi tre rottisar. Min upp-
fattning är att fler rottweilers totalt 
gör anlagsprovet, men jag ser också 
fler som faller ifrån då de inte klarar 
intagningen. På våra anlagstest är det 
fler rottisar som inte godkänns än vad 
det var för 5–6 år sedan, och det här 
gäller även andra raser naturligtvis. 
Jag ser hundar som spänner sig, som 
morrar redan på avstånd, och som bit-
er mot kontrollant. De säger tydligt 
ifrån. Jag har inte gjort någon orsaks-
analys, men en fundering är såklart 
ifall det är effekter av pandemin – om 
än det är för tidigt att dra några slut-
satser, berättar Ann-Christin Holm 
som är patrullhundsinstruktör och 
kurschef på SBK. 
  – Om en hund inte klarar hanterin-
gen så går den inte vidare, fortsätter 
Ann-Christin. Även skottprovet 
måste vara godkänt, resten kan man 
slipa på om det verkar finnas poten-
tial hos hunden. En bra patrullhund 
har arbetslust och uthållighet, ny-
fikenhet och socialt engagemang, den 
är samarbetsvillig men måste också 
kunna ta för sig och arbeta självstän-
digt. 

När Sandra ser tillbaka på anlags-
testet så konstaterar hon att Roy 
klarade hanteringen jättebra.
  – Han har aldrig varit svår i han-
teringen, vi började tidigt med 
socialisering och ringträning. Han 
har integritet, men personerna som 
gör testerna är duktiga. Roy litade på 
dem till 100 % och är väldigt öppen i 
möten med människor. Men det är ju 
många komponenter som ska stämma. 
Som valpköpare så letade jag länge 
efter en kennel som passade mig 
eftersom jag visste att jag ville ha en 
arbetande hund. Roys uppfödare har 
patrullhundar själva, och flera valpar 
som är sålda till hem som sysslar med 

patrull. En nära kontakt med kenneln 
har varit och är väldigt viktig för mig, 
och jag har haft enormt stor hjälp av 
uppfödarna. Men vem vet, hade jag 
köpt Roy under pandemin kanske det 
hade sett annorlunda ut eftersom vi 
bor på landet med bara två grannar.

EN OMFATTANDE UTBILDNING
De finns fyra olika typer av patrull-
hundskurser. Alla har samma inne-
håll, omfattar 210 timmar och avslu-
tas med ett behörighetsprov. 
  En variant är helgkursen, med 
10–12 helger inklusive övernattning-
ar. En annan modell är internatkursen 
som består av 3 kursveckor sön–lör. 
Intensivkursen är en variant som 
spänner över två sammanhängande 
kursveckor. Detta upplägg riktar sig 
främst till den hundförare som ska 
utbilda en ersättningshund.
  Sandra och Roy ska gå den så 
kallade traditionella kursen, som 
är upplagd på ett antal halv- och 
heldagar. I väntan på kursstart träffas 
gruppen privat ett par gånger för att 
hålla intresset uppe.
  – Vi jobbar väldigt mycket med att 
hitta rätt belöning för varje hund. 
Och vi tränar den funktionella 
lydnaden genom många konstiga 
saker och situationer där hunden ska 
kunna lyftas, krypa med mera. Som 
förare blir du ett med din hund. Ni 
arbetar, äter, sover och kissar ihop, 
med full tillit till varandra, berättar 
Ann-Christin.
  – Det är den bästa träningen som 
finns! Jag och Roy kommer verkligen 
att leva tillsammans. Det handlar my-
cket om samarbete i situationer som 
inte kan läras in, allt baseras på en 
äkta önskan att vilja arbeta med mig. 
Men det är inte bara ”en rolig kurs”, 
jag har ett ansvar och en plikt när 
jag är klar. Vi kan inte säga nej om vi 
skulle bli inkallade. 

AVSLUTANDE BEHÖRIGHETSPROV
Efter utbildningen kommer ett be-
hörighetsprov, där ekipagets förmåga 

att patrullera, spåra och bevaka 
bedöms. Behörighetsprovet genom-
förs under två dagar, och består av 
såväl hantering och funktionell lyd-
nad, som flera patrullerande uppdrag, 
spår och skottest.
  – Klarar vi slutprovet så är det 
fantastiskt roligt! Jag vågar inte tänka 
så långt än, men jag har sneglat lite 
på vidareutbildningar och ser fram 
emot att träna med vår pluton. Jag 
har också en vag tanke om att någon 
gång kanske kunna jobba med detta, 
funderar Sandra.

BYGG EN GOD RELATION
Roy är Sandras andra rottweiler, men 
det är första gången hon funderat på 
att ägna sig åt patrull.
  – Jag hade många tankar i början, 
inte minst alla tvivel om att vi ju kan 
så lite. Jag önskar att jag kunnat läsa 
någonstans att det är helt okej att inte 
ha några förkunskaper, säger Sandra.
  Ann-Christin kan ge lugnande 
besked.
  – Som instruktör är det allra bäst 
när förare och hund är som en ofor-
mad lerklump, som man får hjälpa att 
utveckla. Det går alltid snabbare för 
hunden än för föraren, hunden kan ju 
redan allt! Den bästa förberedelse du 
som förare kan göra är att skapa en 
riktigt god relation med din hund. 

VILL DU UTBILDA DIG OCH DIN HUND FÖR ATT GÖRA EN FRIVILLIG INSATS SOM HUNDFÖRARE I HEMVÄRNET?

Kontakta då den som är tjänstehundsansvarig på din lokala brukshundklubb eller i ditt distrikt. SBK:s försvarsmaktsom-
bud i ditt område kan också ge dig mer information om utbildningen och kurser i ditt närområde. Självklart kan du även 
börja med att läsa mer på brukshundklubben.se



IFR, som står för International Federation of Rottweilerfriends, 
anordnar i år IFR-VM den 16–22 oktober i Tjeckien. Vi önskar 

våra svenska representanter ett stort lycka till!

På förra årets IGP-lagbild nedan 
ser ni ”veteranerna” som deltar 
med samma hundar i år, från vän-
ster till höger Madde/Elyx, Tony/
Dallas, lagledare Mathias, Diana/
Diamond.

Diana & Diamond är regerande bäs-
ta tik i och med deras 6:e plats 2022! 
Detta är ekipagets 3:e VM, de har ti-
digare representerat oss i Frankrike 
2022 och Ungern 2021. Tidigare år 
har även Diamonds kullsyskon Dash 
och Duracell varit med i laget samt de-
ras pappa X som har varit en långkörare 
i laget. Diana och Diamond vann även 

CACIT tävlingarna Piet Hein i Holland 
samt svenska Modprovet 2022

Tony & Dallas gör också sitt 3:e VM 
ihop, de har tidigare representerat oss 
i Frankrike 2022 och Ungern 2021. 
Men Tony har varit med tidigare med 
sin hund Whitney som faktiskt är 
mamma till Dallas! 
  Tony är dessutom uppfödaren ba-
kom Go Solid så han tävlar med egen-
uppfödd hund och har totalt tre hund-
ar med i laget i år – RESPEKT!

Madde & Ely x gör sitt 2:a VM ihop, 
men Madde har varit med en him-

la massa fler gånger med sin förra 
hund Yale och vilket succéekipage 
de var ihop, både individuellt men för 
lagtävlingen också. Dessutom klev 
de vid två tillfällen upp och knep bäs-
ta lydnad och två individuella silver! 
Så Madde är nog vår mest medaljrika 
deltagare:

2015 Italien, 2:a, bästa lydnad och 
LAGGULD!
2016 Finland, 2:a, bästa lydnad och 
LAGSILVER!
2017 Belgien, LAGSILVER!
2018 Holland, LAGGULD!
2019 Danmark, LAGBRONS!
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Vi vandrar vidare bland fotona, han är 
inte med på ”veteranbilden” men han 
hamnar nog ändå i den kategorin.

Ossian tävlar med egenuppfödda 
Gambler, under kennelnamnet Team 
Extreme, och är uppfödare till fyra 
av hundarna i laget. För Gambler är 
det debut men Ossian har tävlat både 
hans pappa X och farfar Oops på VM. 
Kikar man ännu längre bak så tävlade 
Gamblers matte Soffie hans gammel-
farfar Aki på VM 2009 i årets värdland 
Tjeckien. Ossians VM med tidigare 
hundar:
2010 Danmark med Oops
2012 Tyskland med Oops
2014 Schweiz med X
2015 Italien med X LAGGULD!
2016 Finland med X LAGSILVER!
2017 Belgien med X LAGSILVER!
2018 Holland med X 3:a och LAG-
GULD!
(välkommen tillbaka efter 5 år!)

Sanna & Extra är ett helt nytt VM 
ekipage! Med tre IGP3 prov under 
vårkanten från 1 april till 21 maj 
varav provet i mitten var snubblande 
nära kvalgränsen med 254p, så är de 
nu i VM-laget för allra första gången. 
Extra, 5 år, har hunnit med att vara 
mamma innan karriären tog rejäl fart. 
Men Sanna har full koll på VM och 
stora sammanhang, hon är fru till Jim-

my Nilsson som tidigare tävlade Eico 
Nivanus på både IFR IGP VM men 
även FCI VM dvs VM för alla raser. 
Dit kvalade de genom att knipa en 
tredjeplats på SM/VM kvalet 2019.

 

Dessutom när Jimmy gjorde debut 
2017 på IFR VM i Belgien med Dura-
celle så var det faktiskt Sanna som 
varit förare på henne innan. 

Gunni & Cava är också ett nytt eki-
page i VM laget! Redan under 2022 
så var de ute och hade fina kvalpoäng 
och allt som behövdes var godkända 
kvalpoäng på rasmästerskapet men de 
snubblade på målsnöret med 239p.

2023 VM och nya tag! Från hemma-
tävlingen på Gotland hade de med sig 
fina 270p! Sedan började jakten på 

Rottweilerklubbens poäng, de gick 
bet både i Uppland och Nossebro 
men i Alvesta satt poängen där den 
skulle: 263p och klara för laget!

FH-ORAKLET MALIN OLOFSSON!
Malin & Ängla var med första året 
2019 när IFR startade upp möjlig-
heten att tävla i FH spår. 2021 skifta-
de ekipaget spår och kvalade in till 
IGP laget…och nu slår Malin på stort 
och har kvalat in två hundar till de 
olika klasserna på IFR FH VM!

FH är som sagt nytt i IFR VM sam-
manhang men intresset och deltagan-
det ökar! I år har vi till och med två 
på kvallistan till FH1 så Hanna och 
Gripa står med som reserver – vilken 
utveckling Sverige!

TILLÄGG!
I år ges FH spår-reserverna möjlighet 
att starta på VM! Så Sverige har för 
första gången inte mindre än tre 
FH-ekipage i spårlaget! 

Hanna & Gripa är lydnadsekipaget 
som halkade in på spår och lydnads-
delen i IGP det vill säga BSL, det ena 
ledde till det andra och de har nu 
startat några FH1 spår med godkänt 
resultat och planen var FH2-starter i 
höst….när UG IGP hör av sig om att 
reserverna får starta, så FH2 får vänta 
lite och det blir VM debut istället!

Stort lycka till FH-tjejerna!
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Vi önskar våra svenska representan-ter lycka till i Tjeckien den 16–22 oktober!

FH1
Knertebo's Tammy Av Texas    
Malin Olofsson    

Team Extreme Gripa     
Hanna Schultz Gustavsson       
    
FH2
Humlegårdens Ängla 
Malin Olofsson      

IGP
Team Extreme Diamond	
Diana Birgersson  

Team Extreme Gambler  	
Ossian Modin      

Team Extreme Extra            	
Sanna Nilsson                  

Go Solid’s Cava             		
Gunni Borong

Go Solid Dallas                   		
Tony Berglund

Go Solid Elyx                   		
Madde Daleo   

LAGUPPSTÄLLNING
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IGP3
Rasmästerskap 2023

Rasen rottweiler var först ut förra 
året att lägga sitt rasmästerskap i 
samband med Modprovet. 2023 
så följde dobermann och malinois 
efter. Rottweiler leadning the way!

Startfältet var tunt, två anmälda till 
start: Anna-Carin Jonsson med Team 
Extreme Electra och Matilda Oinas 
med Go Solid Cross... och detta var 
sista chansen att ta sig in i VM-laget, 
till rasmästerskapet kan man åka utan 
en godkänd IGP3 i bagaget, men får 
man ihop 255p (300 är maxpoäng 
totalt i tre grenar, man behöver minst 
70p för att vara godkänd i respektive 
gren) och blir rasmästare så tar man 
topplatsen i VM-kvallistan. 
  Många av de som jagar kvalpoäng 
har rasmästerskapet som “sista chans 
att kvala”, det är nog också därför 
antalet anmälda blir lite lågt för är 
man redan klar till VM så finns inte 
riktigt någon orsak att starta. Hur 

klubben kan ändra den trenden med 
lågt deltagande kluras det på för fullt 
samtidigt som vi kikar på arrangör 
för rasmästerskapet 2024... likaså 
lite justering av kvalperioden mm. 
Har man förslag och tankar så maila 
igp@rottweilerklubben.se

Åter till rasmästerskapet, Anna-
Carin/Electra och Matilda/Cross 
gjorde sitt bästa men det räckte 
inte hela vägen fram poängmässigt. 
Båda fick godkända tävlingar men 
inte tillräckligt för att ta sig in i VM 
laget. 
  Matilda/Cross gick segrande ur 
kampen och blev Rasmästare IGP3 
2023! Matilda har meddelat att 
Cross nu går i pension, Anna-Carin 
och Electra tar sikte mot VM 2024.

Vid pennan, 
 UG IGP

Matilda Oinas & Go Solid Cross

2023 återupprepades succén från 2022, nämligen att arrangera vårt 
Rasmästerskap i IGP3 i större sammanhang; CACIT-tävlingen 

Modprovet som går i härliga Ronneby Brunnspark!

RESULTAT RASMÄSTERSKAP 2023

Go Solid Cross 81-80-80                241p
Matilda Oinas
Rasmästare 2023

Team Extreme Electra 70-85-70      225p
Anna-Carin Jonsson
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Hur ofta hör man det i IGP- 
svängar? Jätteofta som 
uppfödare av rottweiler och 

aktiv inom sporten IGP i alla fall. Men 
går det ändå? Ja det är klart det går, 
vägen är kanske lite krokigare, man 
får ge sig på saker man inte har en 
aning om, köra lite mer bil och ge lite 
mer av sin tid men här kommer tre 
saker som hjälper en enormt på vägen 
och som du som förare också kan se 
till att det funkar riktigt bra innan ni 
kör på riktig figurant.

Min hund 
1.	 Biter fullt och fast i skinn, kudde 

eller vad du nu har att träna på
2.	 Håller hårt och fast men släpper 

snabbt på förarens kommando 
och är ren, alltså inga återbett 
direkt in i leksaken utan att ha 
fått ok att göra det

3.	 Är lydig oavsett retningar runt 
om kring, tänk går superbra fot 
fast kompisen brevid tjoar och 
gör ljud

Ja men då skulle jag nog ändå säga att 
det går ändå, om du är modig nog att 
dra på dig den där armen och köra lite 
av vad vi kallar ”tjejskydd”. 

På våra årliga kennelläger möts vi 
ofta av valpköpare som inte tillhör en 
vardaglig IGP-grupp med skydd flera 
gånger i veckan, utan man får förlita 

sig på diverse arrangerade tränings-
helger runt om i landet. De känner 
sig ibland lite uppgivna, det känns 
som att de får trycka på RESET varje 
helg dom är på träningsläger och bör-
ja om, första dagen går åt att få styr 
på hunden för att sen vara i fas dag två 
och sen var den helgen förbi. 
  Och jag förstår precis hur dom 
känner, men är det inte grunden som 
felar då? Har jag för dålig styrning 
i grund och botten? Har jag gjort 
den här övningen hemma men med 
mindre retning, kanske med favorit-
bollen eller en kudde? Har jag inte 
gjort det….hur fasiken tror jag ens 
att hunden ska klara det med världens 
roligaste sprattelgubbe framför sig? 
Det är alltså jag som förare som inte 
satt grunderna på enklare sätt innan 
figuranten dök upp som megastörn-
ing.

Går din hund ett perfekt fot i normala 
fall även om du har lite störning/ret-
ning? Om inte…varför förväntar du 
dig att det ska funka på skyddsplanen 
med figurant? 
  Se till att alla övningarna funkar 
med dig med mindre retningar, boll, 
kompisen med en kampdutt osv och 
försvåra sedan detta, på hemmaplan. 
 
Hoppas detta väcker tankar och in-
spirerar till att grunda hemma mellan 
alla härliga läger man anmält sig till, 

jag lovar att ni kommer få ut mer av 
er tid med figuranten om det funkar i 
enklare skala hemma först. 

RESAN MOT IFR VM
Kan vi…så kan du! Såhär var vår resa 
i vintras/våras – från ”bara” ett BH 
prov till kvalad till IFR VM på sex 
månader?!?! Helt galet men sant!
Här kommer vår historia om Gam-
bler, just nu 4,5 år och kvalad till VM 
i Tjeckien i höst. 

Gambler, till vardags kallad Bolt kom 
tillbaka till vår kennel strax innan 
han skulle fylla året, och det dröjde 
nästan 6 månader innan han startades 
igång i någon form av regelbundet 
skyddsarbete för vi hade lite fullt upp 
i lydnaden kring kamp, lek och bollar 
så det där med en kudde eller ännu 
värre en hel skyddsarm var liksom 
bara för svårt vid den tiden. Han 
behövde lära sig varsågod, hugg 
gärna inte hela min hand på köpet, 
loss framförallt och att lyssna, vad sa 
matte egentligen? 
  Efter ca sex månader med 
basövningar i livet så tog husse vid 
och startade igång skyddsarbetet 
sommaren 2020. Vid den här tid-
punkten hade vi turen att ha tillgång 
till två av Sveriges bästa figuranter att 
grunda Bolt på. Men livet händer och 
några månader senare lämnade först 
den ena figgen och den andra ville inte 

– Nej det går inte, jag har ingen figurant...

MEDLEMSBERÄTTELSE
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ha bestämda träningsdagar och det funkar 
inte när man som vi har småbarn, eget 
företag med mera att bestämma lite spon-
tant på fredagkvällen om vi eventuellt ska 
träna i helgen eller inte – så vi tog en paus 
från den lilla grupp som var kvar.

Hösten 2021 avslutade vi ändå året 
med ett godkänt BH-prov på höst-
lovet, kennelkompisarna skulle tävla 
så vi passade på att hänga på.
  För att få en rejäl spark i baken så 
bokade vi in kennelläger våren 2022 
med Oliver Neubrand, en gammal vän 
till oss som kan rottweiler innan och 
utan, det följdes av ännu ett läger på 
höstkanten, utöver hjälpen av Oliver 
så fick vi även några möjligheter att 
köra på en dansk toppfigurant lite 
sporadiskt här och där. Men ni vet 
när man känner att näääää det här går 
inte, vad gör man då? Jo då anmäler 
man sig till en tävling, denna gången 
i ett annat land, tränar några dagar 
innan tävlingen på plats och så kör 
man bara! Och det gick ju alldeles 
utmärkt, Bolt och hans kennelbrorsa 
Fighter lämnade i december 2022 
Tyskland med varsin IGP1 titel. Vet 
ni i vilken gren dom var bäst och 
låg på 90 poäng + i? Jo just det….
skyddet, den gren vi tränat absolut 
minst på riktigt med riktig figurant 
för vårt hemma ”tjej och barnskydd” 
räknas liksom inte riktigt.

Och kan man ta IGP1 så kan man ta 
IGP2 eller hur? Vi siktade in Bolt på 
en ny träning/tävlingshelg i Tyskland 
med Oliver i slutet februari. Matte 
tog på sig uppgiften att få hunden att 

rondera 4 skjul, det gick ju bra….tills 
en riktig figge dök upp på träningen 
i Tyskland… skyddet i övrigt som vi 
inte hade tränat på riktigt sen sist i 
december gick ju som en dans, men 
spåret JORD! som vi aldrig gått på, 
det fattade inte Bolt ett skit av, och 
tur var väl det för han visste inte ens 
vad han gjorde på den marken så han 
har heller ingen dålig upplevelse av 
spåret. 
  Hem till Sverige i ilfart och lyck-
ades efteranmäla till Malmö BK hel-
gen efter, med spår på gräs tack och 
lov! Där satt den IGP2, andra gången 
gillt!
  Och ja klarar man IGP1 och IGP2 
så kan man väl kasta sig på IGP3 
också, och gör man det, ska man inte 
försöka ta sig in på VM-kvallistan 
också, vad har man att förlora om man 
försöker? Absolut ingenting!

Vi bestämde oss för att göra debuten i 
Holland första helgen i april hos våra 
kompisar på Almere Rottweilerklubb 
och Peit Hein Bookal för att få lite 
mästerskapsfeeling på tävlingen. 
Helgen innan åkte vi åter igen till 
södra Tyskland och Oliver för fyra 
dagars träning och ZTP. Rena turen 
att påsklovet infann sig samtidigt så 
hela cirkusen med barn och hundar 
kunde åka med.

Även nere i Tyskland gick snacket om 
”jag har ingen figge”. Oliver rättade 
till dem ganska snabbt; ”these guys 
have no helper work, they haven’t 
done any helper work since they were 
here last time in February… and they 
are going for the Piet Hein CACIT 
and IFR qualification!” Lite i andan…
vad är din ursäkt att inte komma ut 
på en IGP1 här på lokalklubben typ. 
Nere på träningen i Tyskland kommer 
vi också på att Bolt har ju aldrig gått 
en ryggtransport som finns i klass 
3, så det fick vi göra lite snabbt sista 
dagen så han i alla fall skulle få känna 
på ett ”överfall”. 
  Efter några dagars semester, vila 
men lite träning på ny plan i södra 
Frankrike så styr vi bilen mot Holland 
och Piet Hein Bookal. Mål nr 1 Bestå 
IGP3. Mål nr 2 Kvalpoäng till VM.
Sagt och gjort, målen uppnådda och 
den där ryggtransporten… ja Bolt 
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SUGEN PÅ ATT KVALA TILL VM 
I SLOVENIEN 2024?

Här är höstens rottweilerklubben-prov!

4 november Nossebro
Domare: TBD
Figurant: TBD
Kontaktperson: Micke Wadström

12 november Svedala
Domare: TBD
Figurant: Jany Böhm, Tjeckien
Kontaktperson: Soffie Modin

OBS! Kvalreglerna för 2024 är under omarbetning!

visade upp ett perfekt fotgående och 
figgen stod näsa mot näsa med husse 
innan Bolt reagerade att här skulle 
visst någon avvärjas och sättas stopp 
på – stackarn. 
  Hem till Sverige igen, med två 
rejäla hemläxor; ryggtransporter där 
Bolt kollar på figgen och rondera sex 
skjul – det måste funka nästa tävling!
  Vi bestämde ganska direkt att vi 
siktar in oss på tävlingen i samband 
med vårt kennelläger i maj och skulle 
inte det gå vägen så har Alvestagänget 
tävling helgen efter och skulle allt gå 
åt helvete så får det bli Rasmäster-
skapet på Modprovet.  Kennellägret 
med tre dagars träning flöt på fint och 
på söndagen ihop med kullsyskon, 
kennelkompisar, halvsyskon mm så 
äntrade Bolt planen med husse, alla 
sex skjulen ronderades och vet ni vad 
den där ryggtransporten…den fick 
han högsta betyg på denna gången 
och kvalpoäng knep dom också!

Tänk att vi där i december när vi 
båda klarade IGP1 med varsin hund 
och bestämde, vi gör det, vi försöker 
kvala in Bolt till VM… går det så går 
det och går det inte så har vi inte 
förlorat ett skit utan tar sikte på året 
efter. Det gick ju och förutom ett 
andra försök i 2:an så flöt det ju på 

helt ok. Och då bör nämnas att Bolt är 
ingen talang i spåret, han tycker det 
är dösvårt och vi har inte hittat hans 
grej för att få det att fungera. Men det 
gick ju!
  Om vi kikar på skyddsträningen 
under denna period från IGP1 till 
kvalad och klar för VM så har han 
kört skydd på Oliver vid fyra tillfällen 
varav alla varit direkt sammanlänkade 
med en tävling, däremellan har han 
kört på vår danska figgekompis två 
dagar utspritt under denna period. 
  Sen har han fått skälla en del på 
sin matte och en del på sin lillhusse 
Max, 8år, transporterat oss till flykter 

och ryggtransporter… om han tar oss 
på allvar? Nä inte ett dugg, men han 
har lärt sig att han ska göra det vi vill 
ändå för det är oss två han har som 
figgar till vardags. 

Till alla er som tänker ”det går inte” 
JO DET GÖR DET VISST – ge dig 
fan på det bara! Vi är era största 
påhejjare! Våga, ni har inget att för-
lora men massor att vinna.

Hälsningar från 
Soffie, Team Extreme 

SAVE THE DATE!

!



Överraskning
SYFTE
Att testa hundens förmåga att agera 
i en överraskande situation, då den 
inte är engagerad i en annan hand-
ling.

MATERIAL
Blå overall (mansstorlek 50–52) utan 
stoppning. I övre delen av overallen 
ska en träribba finnas som håller ut 
armarna. Det är viktigt att overallens 
ärmar sticker ut ordentligt så att den 
framstår som ett hot mot hunden.Inga 
fladdrande ärmslut eller avvikande 
färger på overallen. I övre delen av 
ribban sätts två krokar som draglinan 
kan fästas i. 
  Benen måste fästas djupt ned mot 
marken så att inga ”lufthål” uppstår 
och brett isär för ökad stabilitet i up-
pryckt läge. Overallen arrangeras så 
att den utan att hindras av något has-
tigt kan ryckas upp framför hunden 
som en överraskning. I uppryckt läge 
ska den sedan hållas absolut stilla.

Det ska finnas en mindre fördjupning 
i marken så att inte overallen blir 
en synretning innan den rycks upp. 
Hunden ska inte upptäcka overallen 
på avstånd.

MILJÖ
Platsen ska väljas så att beskrivaren 
kan se hunden under momentet och 
att hunden ges möjlighet att fly utan 
risk att skada sig. Hund och förare 
ska lätt kunna passera. 
  Overallen får inte hängas framför 
trädstammar eller dylikt. 
  Vid avreaktion är det viktigt att vä-
gen som ekipaget ska passera på är fri 
och jämn samt markerad med snitslar 
vid början och slut, det vill säga 10 
meter före och efter overallen.

GENOMFÖRANDE
Testledaren 
Testledaren informerar föraren om 
momentets genomförande. Föraren 
går i rask takt med hunden i förkortat 
koppel, som endast hindrar hund-

en att vika av i sidled från platsen. 
Föraren instrueras att släppa kopplet 
och stanna när overallen dras upp och 
rikta kropp och blick mot overallen. 
Föraren förhåller sig helt passiv och 
handlar först efter uppmaning från 
testledaren.
  Om hunden stannar, nosar i 
marken eller går bakom föraren innan 
overallen ryckts upp, kallas ekipaget 
tillbaka till startplatsen och får påbör-
ja sin promenad mot överraskningen 
på nytt. Var noga med att ge hunden 
god tid för avreaktion innan efter-
kontroll börjar. Vid efterkontroll ska 
overallen alltid vara uppdragen.

Figurant
Tre (3) meter framför hunden rycks 
overallen hastigt upp och ska förbli 
helt stilla. Nya rörelser i overallen ut-
gör nya retningar. Gör en markering i 
naturen, där hunden ska befinna sig, 
när overallen rycks upp. Funktionär 
som sköter momentet ska vara plac-
erad minst 10 meter innan overallen.

Hjälp till undersökning/nyfikenhet
15 sekunder ska förflyta mellan varje 
intervall:

1.	 Föraren passiv.
2.	 Föraren går halva avståndet.
3.	 Föraren går fram till overallen.
4.	 Föraren börjar tala, sätter sig på 

huk invid overallen och lockar på 
hunden. Ska inte vidröra overal-
len!

5.	 Om hunden inte tar sig fram 
inom tid, avgör beskrivaren hur 
man bäst får hunden att avreagera 
innan passager påbörjas. Kan 
hunden inte förmås att avreag-
era avbryts beskrivningen. När 
hunden avreagerat startar efter-
kontroll.
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Överraskning & Ljudkänslighet
– moment 6 respektive 7

UPPDATERADE UTFÖRANDEANVISNINGAR FÖR MENTALBESKRIVNING HUND (MH) – 2023-01-01

MENTAL



Kvarstående rädsla/intresse (efter-
kontroll) 
Vid kontroll av kvarstående rädsla 
och intresse startar ekipaget 10 
meter framför den uppdragna overal-
len. Hunden ska föras i löst hängande 
koppel, så att den kan vika undan i 
sidled. Ekipaget passerar overallen 
och fortsätter 10 meter förbi den 
samma. Här vänder ekipaget och åter-
vänder på andra sidan overallen till 
startplatsen. Hunden ska då varje ny 
passage påbörjas starta vid förarens 
vänstra sida i förkortat koppel, där-
efter väljer hunden väg och kopplet 
släpps ut. Denna procedur upprepas 
en (1) gång till.

Ljudkänslighet
SYFTE
Att beskriva hundens reaktioner i 
samband med överraskande ljud.

MATERIAL
Kamouflagefärgat spirorör, 3 meter 
långt och cirka 30 cm i diameter, 
som vilar på tvärställda 4 tums reglar, 
så att röret inte till någon del berör 
marken. För att få ett så jämnt och 
oavbrutet ljud under de tre (3) sekun-
derna kan med fördel en korrugerad 
plåt (t ex rabattkant) fästas i röret. 
Skrammelmaterialet ska bestå av fyra 
(4) stycken kedjor och två (2) stycken 
plåtburkar för bra ljud. Se material-
lista. 
  Spärr sätts i slutet på röret så att 
skrammelmaterialet inte ramlar ur 
röret. Röret placeras så att hund och 
förare kan gå längs med det på 1–1,5 
meters avstånd.

MILJÖ
Platsen ska väljas så att beskrivaren 
kan se hunden under hela momen-
tet. Hunden ska utan risk för skador 
kunna fly eller hoppa undan. Hunden 
får inte förvarnas genom avvikande 
anordningar och skramlet ska således 
inte placeras helt öppet. 
  Vid avreaktion är det viktigt att 
vägen som ekipaget ska passera på är 
fri och jämn samt markerad med snit-
slar vid början och slut, det vill säga 
10 meter före och efter röret. 

GENOMFÖRANDE
Testledaren 
Testledaren informerar föraren om 
momentets genomförande. Föraren 
går i rask takt, parallellt med ljudkäl-
lan, med hunden på sin vänstra sida 
i förkortat koppel som endast hin-
drar hunden att vika av i sidled från 
provplatsen. Ljudet ska komma helt 
oväntat och överraskande. Föraren 
ska släppa kopplet och stanna vänd 
mot ljudkällan då ljudet startar. Hun-
den får agera fritt och undersöka var 
ljudet kom ifrån. Föraren förhåller 
sig helt passiv och handlar först efter 
uppmaning från testledaren. 
  Om hunden stannar, nosar i 
marken eller går bakom föraren innan 
skramlet ska dras, kallas ekipaget till-
baka till startplatsen och får påbörja 
sin promenad på nytt. Var noga med 
att ge hunden god tid för avreaktion 
innan efterkontroll börjar.

Figurant
Momentet ska starta då hundens 
huvud precis passerat ljudkällans 
(rörets) mitt. Ljudet ska vara jämnt 
och oavbrutet under tre (3) sekunder. 
Funktionär som sköter momentet ska 
vara placerad minst 10 meter innan 
ljudkällan.

Hjälp till undersökning/nyfikenhet
15 sekunder ska förflyta mellan varje 
intervall:

1.	 Föraren passiv.
2.	 Föraren går halva avståndet.
3.	 Föraren går fram till ljudkällan.
4.	 Föraren börjar tala, sätter sig på 

huk invid ljudkällan och lockar på 
hunden.

5.	 Om hunden inte tar sig fram 
inom tid, avgör beskrivaren hur 
man bäst får hunden att avreagera 

innan passagen påbörjas. Kan 
hunden inte förmås att avreag-
era avbryts beskrivningen. När 
hunden avreagerat startar efter-
kontroll. 

Kvarstående rädsla/intresse (efter-
kontroll) 
Vid kontroll av kvarstående rädsla 
och intresse startar ekipaget 10 
meter framför ljudkällan. Hunden ska 
föras i löst hängande koppel, så att 
den kan vika undan i sidled. Ekipaget 
passerar ljudkällan och fortsätter 
10 meter förbi den samma. Här 
vänder ekipaget och återvänder till 
startplatsen. Hunden ska då varje ny 
passage påbörjas starta vid förarens 
vänstra sida i förkortat koppel, där-
efter väljer hunden väg och kopplet 
släpps ut. Denna procedur upprepas 
en (1) gång till. 

I nästa nummer av tidningen kommer 
sista delen av moment: Spöken mo-
ment nr 8, Lek 2 moment 9 och Skott 
moment 10.
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DIPLOM FÖR MH
Har du gjort MH som inte är 
arrangerad av Rottweilerklubben 
så kan du beställa diplom från 
oss. Skicka mail till mh@rott-
weilerklubben.se med datum för 
MH, reg nr på hunden och föra-
rens namn och adress.

Kostnad 30kr/diplom betalas 
in till klubbens bankgiro 5456–
7631 eller Swish 1 232 404 135 
(märk betalningen så kassör vet 
vad det gäller). 

När betalning kommit in skickas 
diplom hem till er.
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LÄGER

Vilket läger vi haft kära hundvän-
ner! Lägerkommittén sammans-
trålade redan i vecka 28 på Kosta 
skjutfält i Smålands djupa skogar 
för att förbereda mottagandet 
av över 80 förväntansfulla läger-
deltagare. Lägerveckan gick i en 
rasande fart med ett fullspäckat 
program!

Kl 09:00 varje morgon samlades alla 
grupper för att bege sig till sina res-
pektive områden i skog och mark.
Träning pågick till sena eftermidda-
gen och efter dagens gruppledarmöte
var det dags för alla kvällsaktiviteter.

Här kommer veckans digra program 
med allt skoj vi haft för oss. Tänk 
vad man kan klämma in på drygt en 
vecka! Lekar, tävlingar och prov!

Lördag – välkomstgrillning och grupp-
indelning till spårgrupp, patrull-
grupp, liten sökgrupp och alla årets 
kurser med inhyrda instruktörer
i spår, patrull, lydnad och specialsök.
Söndag – en suverän och superrolig 
femkamp av Marie Daun och Malin 
Åsander.
Måndag – Fiskdamm för hundarna.
Tisdag – Föreläsning av Patrik Haak.

Onsdag – Specialsökprov klass 1 & 
2. Medlemsmöte med hela styrelsen 
på plats! 

Torsdag – Tävlingen Plexus vandrings-
pris & BBQ afton.
Fredag – Lägerkommitténs patrull-
tävling, en officiell appelltävling samt 
redovisning av veckans uppgift av 
grupperna. Suveräna framträdanden!
Lördag – städning, tack och farväl, 
ses nästa år för de som inte närvarade 
på årets Rasmästerskap i patrull med 
efterföljande buffémiddag.
Söndag – hemfärd för de sista tappra.

Sedan fick lägerkommittén ett par 
välbehövliga dagar för att samman-
ställa och avsluta läger 2023, och 
börja grovplanera för läger 2024! 

Många nya idéer har vi och utvärder-
ingar har inkommit, det är dom som 
ligger till grund för nästa års läger.
Tusen miljoner tack till er alla! Utan 
deltagare – inget läger!

RESULTAT SPECIALSÖKPROV KLASS 1
1A
1a Anita Weinius
2a Felicia Ljunggren
3a Angela Högberg
1B
1a Malin Olofsson
2a Susanne Wilhelmsson
3a Bodil Gustavsson

SPECIALSÖKPROV KLASS 2
1a Anita Weinius
2a Felicia Ljunggren
3a Helena Einebrant

PLEXUS VANDRINGSPRIS & ROOKIE-
TÄVLINGEN
Plexus
1a Marie Österberg (sheltie)
2a Malin Olofsson
3a Lotta Jägare

Rookie Plexus
1a Veronica Nilsson
2a Felicia Ljunggren (labbe)
3a Therese Levin

Södra lägret 2023
Så hur blev det då, Södra lägret på Kosta skjutfält? Otroligt lyckat! 

Häng med på en resa tillbaka i tiden till en oförglömlig vecka, sammanfattad av 
Lisa Bergman och några av deltagarna. 
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Appelltävlingen
1a placering Marie Österberg
2a placering Anette Gustavsson

LÄGERKOMMITTÉNS PATRULL-
TÄVLING
De BLÅ gröngölingarna knäckte
det GRÖNA patrullgänget
(det lär bli revansch nästa år… ;-))

RASMÄSTERSKAPET I PATRULL
Lägre klass
1a Mala Vom Bamberger-Tal 
   Anette Gustavsson 324,75p GK

Högre klass
1a Jinx Zelda
   Sanne Johansson 518,5p UFL
2a Deminas Obama
   Mariz Öhman 475,5p GK
3a Just Ask Karma O’Shea
   Veronica Nilsson 442,75p GK
4a Skalsjöbergets Eir
   Christer Ljunggren 405,75p GK

Stort grattis till alla tävlande!Så 
fantastiskt att få dela er glädje över 
framgångarna! 

VÅRA VARMASTE TACK
Våra suveräna kurser hölls av: 

•	 Specialsök nybörjare & 
fortsättning med Stellan Carlsson 
& Claudi Boets

•	 Spår & brukslydnad med Christi-
na Titti Sjögren & Patrik Ohlsson

•	 Lydnad med Anna Lindelöf
•	 Lydnad med Madde Daleo
•	 Vardagslydnad med Patrik Haak
•	 Patrullhundkurs med Anette Gus-

tavsson & Malin Åsander

Stort tack till er alla för ert fina 
engagemang för alla kursdeltagare. 
Ni har alla fått jättefina omdömen i 
utvärderingarna!

Som grädde på moset kom Smålands-
posten och gjorde en intervju med pa-
trullhundgruppen, väldigt fin reklam 
för lägret! Tack Margareta Schlee för 
att du fixade detta.

Världens största tack också till alla 

domare, tävlingsledare, skriva-
re, tävlingssekreterare och övriga 
spårläggare och figuranter som hjälpt 
till på årets alla tävlingar och prov:

Malin Åsander
Anette Gustavsson
Titti Sjögren
Patrik Olsson
Peter Lundgren
Anders Trygg
Roger Eriksson
Linda Borg
Lotta Jägare
Martina Israelsson
Jessica Berglund
Suss Hartvig
Lisa Johansson
Stellan Karlsson
Claudi Boets
Felicia Ljunggren
Karin Morander
Leo Bergman Bihl
Nelia Fransén
Gunilla Andersson

Det skulle aldrig gå utan er! Det är 
magiskt att ha så mycket kunskap och 
kompetens på ett och samma ställe.

Vi vill också tacka alla fantastiska 
sponsorer:
Svenska djurapoteket
Engelsson
Pinewood
Stensåkra
Salong L
Davines
Schwartzkopf
Baldacci
Björk
Camilla Larzon
Vom hundemat
Skillingarydsalvan
Maries hunderi
Joppe & Co
Kullapresenten
Mammut hund & katt Lund.
Göinge Greenbike
Hjärsås Jakt & djutillbehör

Samt Happy Dog, som sponsrade 
patrulltävlingen!

   Stor kram 
     från oss i lägerkommittén
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Årets upplaga av patrullgruppen på 
Kostalägret blev nystart från tidigare 
års falnande intresse för träning i uni-
form under Kosta lägret. Upptakten 
till detta var att efter 2022 års läger 
då deltagandet i FM patrull blev lågt 
började funderingarna på hur trenden 
kunde vändas.

Med Lars Teddy Fredriksson i spetsen 
tog sig Marie Daun, Roger Eriksson och 
undertecknad, an uppgiften att ta fram 
ett nytt upplägg med målet om ett ökat 
deltagande i gruppen. Vi blev glatt påhe-
jade och stöttade av den evigt optimistis-
ka och hårt arbetande lägerkommittén.
  Gruppen drog upp riktlinjer för vad vi 
som hundförare, instruktörer och hund-
befäl inom hemvärnet önskar för aktivi-
teter inom ramen för FM patrull på Kosta 

lägret. Ett av de viktigaste målen blev 
att kunna öva sådant som är svårt att öva 
civilt eller på egen hand utanför militärt 
område. Exempel på sådana övningar 
är funktionslydnad med störningar som 
skott, personlig färdighetsbana,  Taktiskt 
omhändertagande i strid (TOS) spår med 
flera samtidiga spårläggare och miljö-
banor för hund och förare. 
  Ett viktigt krav var att alla hundar 
genomgått minst godkänt anlagstest och 
att förarna minst var under utbildning 
eller antagna till utbildning som hund-
förare i hemvärnet. 
  Med dessa riktlinjer började planer-
ingen och med hjälp av några digitala 
möten och Maries ordningssinne och 
noteringar lyckades gruppen forma ett 
program. Lägerkommittén hjälpte oss 
med marknadsföring i tidningen, utskick 

och på hemsidan vilket gjorde att det till 
slut blev hela tretton deltagare i gruppen.
 
Försvarsmaktspatrullgruppen är en 
träningsgrupp där alla gruppdeltagare 
hjälps åt med idéer, övningar och genom-
förande av dessa utan en inhyrd instruk-
tör eller ledare. Gruppens deltagare 
kom från Stockholmsregionen i norr till 
Skåne i söder och var ett glatt gäng med 
mycket energi och framåtanda.
  Vad gjorde gruppen under veckan då? 
Förutom läger kommitténs alla upptåg så 
såg gruppens vecka ut såhär: 

Söndagen var gruppens första dag 
tillsammans tillbringades med att ge 
gruppdeltagarna chansen att berätta om  
sin önskan med veckan, vissa berättade 
mer än andra och vi övergick därefter till 

FÖRSVARSMAKTEN PATRULL
KOSTALÄGRET 2023



Spända och förväntansfulla som vi 
var tror jag att vi var först av alla på 
plats i Kosta. Vi landade på fredags-
kvällen med vår husbil och slog 
camp precis intill regementet. 

Ställde oss i kö till incheckningen fast 
ingen var där, inte ens incheckningen. 
Blev först lite oroliga att vi kommit 
fel men lugnade oss när vi insåg att 
alla kanske inte är lika ivriga som 
vi, var ju dock nästan två timmar till 
incheckningen faktiskt skulle äga rum.
  Vid incheckningen fick vi en jätte-
fin goodiebag med massa hundnyttigt 
varpå vi sedan blev tilldelade husbils-
plats. Kanonläge, precis i anslutning 
till appelplan och bara ett fåtal meter 
till byggnaden som innehöll, kök, toa 
och dusch. Allt var rent och snyggt, 
toppklass.

Lite senare på eftermiddagen var det 
välkomstmöte i markan. Där presen-
terades ledare och instruktörer för 
veckan och vi blev indelade i grupper. 
Förstod att det var många rutinerade 
återkommande deltagare men också 
många nya precis som vi. Blev en trev-
lig kväll med god mat och dryck och 
gott om tid för trevligt mingel.
  Det fanns ju massor av olika kurser 
att anmäla sig till, vi bestämde oss för 
lydnad och spår för Titti och Patrik. 
Vår grupp delades i två, den ena halvan 
körde först lydnad och sedan spår. 

Vi började med lydnadsträning för 
Titti. Först hade vi teori där Titti 
pratade mycket om ”mjuka” värden 
såsom hundägarskap överlag för att 
sedan komma över till mer tränings 
och tävlingsorienterad info. Sedan 
gick vi ut på plan för träning. Titti 
körde ett ekipage i taget medan övriga 
då fick titta på. Verkligen super då 
man lär lika mycket av att se andra som 
när man själv står på plan.  
  Titti var fantastiskt duktig, rolig 
och entusiasmerande. Det var stor 
skillnad i kunskap hos oss i gruppen, 
vissa var riktigt duktiga medan andra 
var nybörjare precis som vi. Det kan 
ju tänkas vara ett problem men Titti 
var duktig på att anpassa träningen till 
individerna. Vi hade en härlig grupp-
dynamik, skrattade tillsammans och 
tog del av varandras erfarenheter och 
råd.  

Nästa del av kursen var bruksspår hos 
Patrik. Här började vi med lite mate-
riallära. Vi fick lära oss om kartor och 
GPS med militärisk precision. Vi hade 
en gedigen lektion om spårarbete, 
hur man lägger spår, hundens och 
förarens arbete, vind och mycket my-
cket mer. Superbra info! Toppklass! 
Sedan begav vi oss ut i skogen för att 
arbeta. Vi hjälptes åt att lägga spår 
utifrån varje ekipage erfarenhet och 
kunskap. Samma sak här, fantastiskt 
trevlig grupp med så mycket skoj.

Vad gäller hundträning på lägret finns 
inget övrigt att önska. Det var 
så givande och så kul. Vår ryggsäck 
med verktyg för kommande träning 
har blivit betydligt tyngre. Tack Titti 
och Patrik – världsklass!!!
  Men denna resan var ju så ofantligt 
mycket mer än bara hundträning. 
Under kvällarna arrangerades fem-
kamp, diverse olika tävlingar, BBQ 
afton och så mycket mer. Det var en 
helt fantastiskt rolig vecka och vi är 
så tacksamma över alla nya männis-
kor vi lärt känna och att vi fick vi fick 
möjligheten att deltaga!

Vill också passa på att tacka lägerkom-
mittén och alla som varit delaktiga i 
detta läger, vilket jobb ni gjort! Stort 
tack!

  
Nixie (hund), Lena (matte)

& Fredrik (husse)
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SÅ VAR DET DÅ ÄNTLIGEN DAGS FÖR VÅRT 
FÖRSTA ROTTWEILERLÄGER I KOSTA...

socialisering av hundarna. På efter-
middagen bjöds det på långa så kallade 
släpspår.
  Måndagen fortsatte i spårandets 
tecken och på eftermiddagen genom-
förde vi med gemensamma krafter två 
olika ljudpatruller och avslutade med en 
fast bevakning.
  Tisdagen fick hundarna prova på att 
sitta i bas och fokus låg på PF-bana med 
vapenhantering tillsammans med hund. 
En patrullslinga med fokus på ljud tog 
vid där PF-banan slutade.

  Onsdagen fortsatte bastjänsten och 
gruppen delades i två täter . Vi genom-
förde TOS på dockan Greger med 
varierande resultat (vila i frid Greger)/
Miljöbana i värn och skyddsrum med 
vindfigurant och fortsatt PF-bana för de 
som ville det. 
  På torsdagen genomfördes ytterlig-
are en patrullslinga och en sista chans på 
PF-banan för de som ville
  Fredag bjöd på kommitténs be-
jublade patrulltävling och samma dag 
kom även Smålandsposten och gjorde 

ett reportage om lägret i stort och FM 
patrull i synnerhet.    

Förhoppningen inför 2024 är att Förs-
varsmaktspatrullgruppen växer ytter-
ligare och att vi fortsätter vässa våra och 
våra hundars färdigheter som sensorer 
och därmed blir en ovärderlig resurs i 
våra respektive hemvärnsförband.

Text: Anders Trygg
Foto: Håkan Högberg



Fönelägret 2023
Årets upplaga av Fönelägret inkluderade bland annat den inofficiella 
rasspecialen Fönestjärnan, och sammanfattas med några fina bilder! 

Tack till Camilla Ryd & Lisa Flodin.
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RESULTAT FÖNESTJÄRNAN 
29 JULI 2023

Domare: Kristiina Niemelä
Med reservation för felregistrering

VALPAR 
HANAR 4–6 MÅN
1a HP Sallybergs Ikon BIR-valp
2a HP Sallybergs Intro

TIKAR 4–6 MÅN
1a HP Sallybergs Iyna BIM-valp
2a HP Consenzas SOS Remix	
3a Sallybergs Insane
4a Mellanbyns Eila

TIKAR 6–9 MÅN
1a HP Vargstubacken Glenmorean-
gie

VUXNA
HANAR JUNKL
1a Yanx’s Lightning Strike

HANAR ÖKL
1a HP Sumo vom Heltorfer Forst
2a Just Ask Vici O’Shea
3a Chiltanas Power Pop
4a Hyttbackens Valle	

HANAR CHKL
1a HP Yanx’s Mars

BIR-VETERAN HANAR
1a HP Ljusadalens Hemulen BIR-
vet.

BÄSTA HANE
1a Sumo vom Heltorfer Forst
2a Ljusadalens Hemulen
3a Yanx’s Mars

TIKAR JUNKL
1a HP Yanx’s Hurricane Of Glory	
    Bästa junior
2a Yanx’s Raining Lava
3a Yanx’s Blizzard Of Winter
4a Koppartassens Gabor

UKL TIKAR
1a HP Emterborns Can’t Hold Us Down

ÖKL TIKAR
1a HP Rock Rotts Rocka Rolla

2a HP Alemann Amelia
3a HP Björkelunds V-Fem
4a HP Mellanbyns Dimma

VETKL TIKAR
1a HP Sallybergs Wyzzla

BIM-VETERAN TIKAR
2a HP Kaztuz Eureka

BÄSTA TIK
1a Rock Rotts Rocka Rolla
2a Alemann Amelia
3a Björkelunds V-Fem
4a Yanx´s Hurricane Of Glory

BIR	
Sumo vom Heltorfer Forst

BIM	
Rock Rotts Rocka Rolla	

Andros Unni “Juni” Kämpaglöds Bambi “Elsa”

Andros Troll



VINNARE LYDNADSKANNAN
– Mitt namn är Malin Olofsson, och 
jag bor i en lägenhet i Göteborg med 
mina två rottweilers: Knertebo’s 
Wild Tammy av Texas (Auri 3,5 år) 
och Humlegårdens Ängla (Nita 9,5 
år). 
  Hundträning är min absolut 
största hobby, och det som jag 
viger mest tid åt, men en stor del av 
vardagen går också till att spela TV/
dator-spel, läsa och att påta i mina 
odlingar (tomater, chili, morötter 
och diverse gott växer just nu så 
det knakar på balkongen och i en 
pallkrage på utsidan).

Auri, som kammade hem årets Lyd-
nadskanna, är min andra hund. Hon 
är en otroligt samarbetsvillig och 
lättarbetad hund. Hennes absolut 
högsta önskan är att göra rätt, vilket 
gör mycket i träningen väldigt enkelt, 
men det ställer också till en del prob-
lem. Hon tänker fruktansvärt mycket, 
och försöker alltid lista ut vad jag vill 
istället för att bara göra något och 
testa. Detta gör att jag ofta behöver 
prova många olika metoder innan jag 
lyckas hitta rätt sätt att förklara ett 
moment för henne. När jag väl hittat 
rätt metod så är det precis som att 
sätta en perfekt pusselbit på plats! 

Detta har gjort att jag har ut-
vecklats rejält som hund-

tränare, och 

att min verktygslåda har växt något 
enormt!

2022 var ett fantastiskt år för oss i 
både träning och tävling. Auri tog 
både LD1 och LD2 titel, och vi 
tävlade även i BSL1, BSL2 och IFH1 
med goda resultat. Den sport jag 
brinner för mest är egentligen IGPn 
och dess undergrupper, men med 
Auri så har verkligen min kärlek för 
tävlingslydnaden växt! 
  Lydnaden är en gren som kräver 
väldigt hög precision hos hunden, 
något som jag verkligen gillar då 
jag älskar att pilla i detaljer. Jag vet 
att många, framförallt på senare 
år, har tappat tilltron för lydnaden. 
Speciellt om man har en udda ras (ej 
Broder Collie etc). Jag hoppas kunna 
inspirera någon där ute, och visa att 
det går alldeles utmärkt att tävla med 
en rottweiler, bara man är noggrann 
och lägger en bra grund. Vi har slagit 
många "lydnadsraser" på tassarna 
tack vare att vi har haft en hög preci-
sion i momenten, för fort och fel ger 
sällan bra poäng! 

Dock står lydnaden i ganska så stor 
kontrast till IGPn, mitt andra hjärte-
barn. IGPn är en sport där man vill 
ha hunden i en väldigt hög drift, och 
då istället kan ha överseende med lite 
slarv, ljudande etc. Att kombinera 
de båda sporterna, och då främst i de 
högsta klasserna, är inte helt enkelt, 

och något som jag fortfarande 
jobbar med. Att hitta, och 

framförallt behålla, bal-
ansen mellan de båda är 

svårt. 
  Mitt bästa minne 

i lydnaden 2022 
måste vara 

när jag tävlade på Lidköpings BKs 
Dubbelchans i november. Domare 
var Lillemor och Kjell Edström, ett 
par som tillsammans bland annat har 
dömt SM, NM och VM i lydnad, och 
även tävlat själva på hög nivå. Att få 
debutera Klass 2 med de domarna, 
och sedan dessutom ta två 1a-pris och 
två 1a-platser, samt sitta med Lillem-
or efteråt och berätta för henne hur 
jag drömmer om att starta på Lydnads 
SM med Auri, en rottweiler, om ett 
par år och få till svar att: "Dit tror jag 
absolut att ni kommer kunna ta er." 
Ja, den känslan är obeskrivlig!

Så, SM är ju självklart det slutgiltiga 
målet inom lydnaden, men innan vi 
tar oss dit hoppas jag på att Auri ska 
bli Norsk, Svensk och kanske även 
Dansk Lydnadschampion. Det hade 
verkligen varit superhäftigt att ha en 
rottweiler som är Nordisk champion 
inom lydnad! 

Presentation av 2022 års vinnare av 
ROTTWEILERKLUBBENS VANDRINGSPRISER

I förra numret kunde ni läsa om Ingela Gustavsson & Chiltanas Keep a 
Promise, som tog hem segern i kategorin Bästa allroundhund. 

I detta nummer presenterar vi fler vinnare!



VINNARE IPO 3 & TEAM EXTREME 
BÄSTA TIK
– Diana Birgersson heter jag, 47 
vårar ung och bor i Malmö. Till vard-
ags jobbar jag med globala sjötrans-
porter och tycker det är kul att ha 
hela världen som spelplan. När jag 
inte tränar hund så spenderar jag min 
fritid med familj, vänner och reser 
mer än gärna.
  Team Extreme Diamond (aka Axa 
eller Diamanten) är en snart 8-årig 
tik. Hon är ett riktigt litet galet 
energiknippe som har gett mig många 
goda skratt. Utöver att hon älskar att 
få arbeta och träna så är hon även en 
dam med bestämda åsikter och en 
blick säger mer än 1000 ord.
  Vi tränar och tävlar inom IGP där 
vi har haft fina framgångar tillsam-
mans både nationellt och internatio-
nellt. Axa kan titulera sig med LDS, 
IGP1, IGP2, IGP3, SEBCH-IGP 
(Svensk Brukschampion) och C.I.T. 
(Internationell Brukschampion).

2022 var året då vi toppade våra 
prestationer! Vi började med att i 
april åka ner till Nederländerna för 
att delta i Piet Hein Bookal. Där knep 
vi förstaplatsen och även vårt första 
CACIT som är ett internationellt 
certifikat.
  Efter Nederländerna ställde vi in 
siktet på Modprovet i Blekinge i juli. 
Där tog vi hem ännu en seger, blev 
rasmästare för rottweiler och vinnare 
av alla raser. Här tog vi även vårt 
andra CACIT och hon blev därmed 
Internationell Brukschampion.
  I oktober var det så dags för IFR 

VM IGP i 
Frankrike. Här var vi 
ruskigt nära pallplats, men vi tappade 
tyvärr viktiga och avgörande poäng då 
Axa åkte ur bettet i själva modprovet. 
Oavsett så slutade vi som sjätte bästa 
ekipage och som bästa rottweilertik i 
världen 2022.
   Jag måste ärligt säga att samtliga 
prestationer från 2022 betyder lika 
mycket för mig. Sen är det ju lite 
extra coolt att min lilla Diamant är 
den första och enda rottweilertiken i 
världen och den tredje rottweilern 
totalt som sitter på titeln C.I.T.

Vi satsar på IFR VM IGP i Tjeckien 
2023, men eftersom damen fyller 8 
år strax innan VM kommer det med 
all sannolikhet även att vara mål-
snöret på en fantastisk IGP-karriär. 
Vi kommer fortsätta att träna och 
busa på pensionärsnivå. Kanske vi 
t.o.m. försöker oss på lite Rallylyd-
nad. 

VINNARE RAZZMATAZZ MAGRIFFE’S
VP UTSTÄLLNINGSKANNAN
– KORAD, IGP 1, SE UCH, DK 
UCH, C.I.B., C.I.E., JWW-18, 
NO JV-18, SE V-19, NORD V-22, 
EUW-23 Just Ask Khaleesi O’Shea, 
sex år gammal, bor med matte och 
husse i Kallhäll utanför Stockholm 
tillsammans med femmånaders valpen 
Just Ask Ferris O’Shea samt två kat-
ter. Till vardags går vi långa skogs-
promenader, simmar och tränar IGP 
samt utställningsträning.
  Khaleesi är min första tävlings-
hund både inom IGP och utställning. 

Hon är 
underbar på många sätt, 
extremt rolig och följsam att 
träna samtidigt som hon är väldigt 
enkel i vardagen. Vi har rest runt i 
alla möjliga länder, Norge, Danmark, 

Finland, England; Tyskland, Polen, 
Nederländerna, Österrike och ställt 
ut med fantastiska resultat och det är 
så härligt att se hur hon lyser upp när 
hon kommer in i utställningsringen, 
hon verkligen älskar det!

2022 var ett häftigt utställningsår 
för oss. Khaleesi blev Svensk Ut-
ställningschampion, Internationell 
Utställningschampion, Internationell 
Utställningschampion med arbets-
merit, BIR fyra gånger och tvåa i 
gruppen två gånger. Hon blev också 
Nordisk Vinnare när vi ställde ut i 
Finland i december. Utöver utställn-
ing var vi ute på tävlingsplanen och 
bestod BSL1.
  Något av det ballaste bland våra 
prestationer var när Khaleesi blev bäs-
ta junior och Auslandsjugendsiegerin 
2018 på en av världens mest prestige-
fyllda utställningarna för rottweiler: 
Klubsieger-Zuchtschau i Tyskland. 
En annan oförglömlig upplevelse var 
när hon blev BIM på CRUFTS 2019 i 
England som är en av världens största 
utställningar för alla raser. 
  Sen är jag också väldigt stolt över 
hennes Europavinnartitel som hon fick 
i Danmark i år. Att hon kan konkurrera 
både på tyska rasspecialer där ringarna 
är stora som en fjärdedels fotbollsplan 
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och på dressade kennelklubbsutställ-
ningar där man visar hund på ett helt an-
nat sätt tycker jag är en stor bedrift och 
inte helt självklart. Sen är jag riktigt mal-
lig över när vi blev svenska rasmästare 
och bestod IGP1 som har varit en dröm 
och ett mål för mig länge.

Nu ska vi ut och jaga lite nordiska ut-
ställningschampionat samt försöka oss 
på IGP2 så får vi se hur det går men en 
BSL2 ska vi väl i alla fall kunna klara 
av. Sen på sikt om några år när hon är 
en grymt snygg veteran ska vi absolut 
visa upp oss i veteranklass. Annars är 
mitt viktigaste mål att hon ska hålla 
en god kondition och ha ett härligt 
hundliv så länge det bara går!

VINNARE RALLYLYDNAD
– Jag heter Emma och min Kira vann 
vandringspriset i rallylydnad 2022. 
Väldigt roligt, vi hade en fantastisk 
rallyvår det året, då hon gick från 
nybörjare till mästare på 4 månader.  

Kira är en 2,5-årig rottistik från 
Lyckovinstens kennel. I stamtavlan 
heter hon Jättegullig, och hon är ju 
verkligen just det. 
  Kira är en pigg, glad och väldigt 
aktiv träningskompis som hänger 
med på allt jag hittar på såsom rally, 
nosework, spår och sök. 
  Hon tävlar i rallyns mästarklass och 
har där två cert, hon har två uppflytt i 

lydnad startklass och hon är uppflyt-
tad till lägre klass spår. Hon har även 
varit på utställning två gånger.  

När detta skrivs ligger vi i hårdträning 
inför rasmästerskapet i september 
på GMBK. Vår bästa tävlingspresta-
tion så här långt måste nog vara 
100-poängaren i mästar-klass. 
  Kortsiktigt mål innan nyår är rally-
championatet, långsiktigt så satsar vi 
så högt upp i klasserna i brukset som 
möjligt. 
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Svenska Brukshundklubbens historia spänner över mer 
än 100 år. Nu finns Historiska rummet på brukshund-
klubben.se, ett galleri fullt av spännande nedslag i histo-
rien!

Bland annat kan du läsa nummer av tidningen Brukshunden 
från så långt tillbaka i tiden som 1940 (bilden till vänster är 
från nr 2 1940), historiska regelverk och tävlingsstatistik 
från Bruks-SM och bruksprov. Du som vill minnas tävling-
ar från 1980 och framåt kan bläddra igenom ett stort antal 
fotografier tagna av Kjell Eriksson – eller varför inte ta en 
titt på de hundfilmer som finns från så tidigt som 1910, med 
teman som tyska polishundar och arméhundar från andra 
världskriget? Det finns garanterat något intressant för alla, 
och en hel del svensk rottweilerhistoria!

Historiska rummet 
SBK’S HISTORIA PÅ WEBBEN



BRUKSNYTT
BH/VT
Daleos Zalsa SE56545/2021 
e Ghost Vom Willicher Wappen u Go Solids Elyx 
Äg: Jessica Berglund 
230604 Täby GK

KORAD
Björkelunds Texas SE33053/2020 
e Kämparglöds Monsun u Björkelunds Ögonsten 
Äg: Marita Johansson 
220702 GK Exteriör Eskilstuna 
230702 GK MT Romelanda 251 p

Vargstubacken Mireya SE10532/2020 
e Vargstubacken Göte, u Klarisa 
Äg: Anders Zetterström
220703 GK Exteriör 230527 Gotland GK MT 229 p

LYDNAD STARTKLASS
Just Ask Karma O’Shea SE51301/2017 
e Poker Vom Wilden Westen, u Just Ask Ester 
Äg:  Veronica Nilsson 
230617 Märsta 162 p Lydnadsdiplom startklass

Sallybergs Polly SE31907/2018 
e Hein Vom Heltorfer Forst, u Crowhills Gilla 
Äg: Sandra Boss 
230204 Åmål 174 p 
230304 Åmål 177 p 
230606 Degerfors 163,5 p Lydnadsdiplom startklass

Vargstubacken Bugatti Chiron SE53344/2019 
e Vargstubacken Arrow, u Vargstubacken Zafira 
Äg: Cathrine Hellberg 
230531 Surahammar 172 p 
239524 Skultuna 174,5 p 
220720 Sala 179 p Lydnadsdiplom startklass

PATRULLHUND HÖGRE KLASS 
Jinx Zelda SE25541/2018 
e Kulla Gulla’s Myslow, u Jinx Bellatrix
Äg: Sanne Johansson
230722 Kosta 518,25 p UFL

Just Ask Karma O’Shea SE51301/2017 
e Poker Vom Wilden Westen, u Just Ask Ester
Äg:  Veronica Nilsson 
230722 Kosta 442,75 p GK

RALLYLYDNAD
Mira Von Haus Kelu  SE11904/2022 
e Flash Of Umanity u Ivone Von Haus Kelu 
Äg: Karin Morander
230514 Tranås 71 p 
230702 Höganäs 95 p 
230702 Höganäs 85 p RLD N 

SPÅR LÄGRE KLASS 
Daleos Zemla SE56542/2021 
e Ghost Vom Willicher Wappen u Go Solids Elyx 
Äg: Anette Åslund 
230730 Flens BK 469,75 p UFL

Sallybergs Polly SE31907/2018 
e Hein Vom Heltorfer Forst u Crowhills Gilla 
Äg: Sandra Boss 
230506 428,2 p UFL

SPÅR ELITKLASS 
Türingens Jenta SE41292/2017 
e Qvintåsgården Bitch u Beatelke Messi 
Äg: Jessica Berglund 
230520 Roslagen BK 542,5 p CP

TJÄNSTEHUND
Dexline’s Udezza Von U’Doxa SE62207/2021 
e Dexline’s Rex Von Rebell u Dexline’s Pixie Von Piraya 
Äg: Marie Daun
230612 GK behörighetsprov Patrullhund hemvärnet

ROTTWEILERN 37



UTSKOTTET AVEL & HÄLSA
Styrelsens kontaktperson
Malin Åsander

Frida Taipale, Anette Gustavsson
avel.halsa@rottweilerklubben.se

Hänvisning hemsidan
Frida Taipale
hanvisning@rottweilerklubben.se

UTSKOTTET MENTAL
Styrelsens kontaktperson Malin 
Åsander

Inga-Lill Larsson, Hans Kinn,
Mikael Wadström, Veronica Nilsson 
Jane Fhyr
mental@rottweilerklubben.se

MH
Veronica Nilsson
mh@rottweilerklubben.se

MT
Jane Fyhr
mt@rottweilerklubben.se 

ARBETSGRUPPEN RAS
Malin Åsander

REGISTERKOMMITTÉN
Therese Hartvig
register@rottweilerklubben.se 

INFOKOMMITTÉN
Martina Israelsson
info@rottweilerklubben.se

HEMSIDAN
www.rottweilerklubben.se
Marie Stang
webmaster@rottweilerklubben.se

FACEBOOK
Marianne Rexlinger 
PM via facebooksidan för kontakt

INSTAGRAM
Johanna Johansson
PM via Instagram för kontakt

MEDLEMSTIDNINGEN ROTTWEILERN
Jenny Odeblom
tidningen@rottweilerklubben.se

BRUKSNYTT & VANDRINGSPRISER 
Sanne Johansson
bruksnytt@rottweilerklubben.se 

LÄGERKOMMITTÉN
Styrelsens kontaktperson Marie 
Daun 

Suss Hartvig, Lisa Bergman
lager@rottweilerklubben.se 

MEDLEMSHANTERING
Ann-Louise Rönmark 
medlem@rottweilerklubben.se

VALBEREDNING
Anette Gustavsson 
Madeleine Emterborn (sammank.)
Robin Cederqvist
val@rottweilerklubben.se 

LOKAL OCH AKTIVITETSOMRÅDEN
Styrelsens kontaktperson
Linda Borg

UTSKOTTET EXTERIÖR & 
UTSTÄLLNING
Styrelsens kontaktperson Veronica 
Nilsson 

Utskottsgruppen utställning/ssu
Johanna Haglund, Louise Fornell, 
Cathrine Hellberg, Carola Johans-
son, Camilla Ryd
ugexterior@rottweilerklubben.se
utstallning@rottweilerklubben.se

Exteriörbeskrivning
Towe Alperud

beskrivare@rottweilerklubben.se 
Exteriörprotokoll skickas till:
Österviksbacken 6
151 56 Södertälje

ZTP/BSE - Breed Standard Evalua-
tion
Yvonne Brink
yvonne.brink@telia.com
Kopia av gjorda prov i Sverige 
skall skickas till Yvonne 

UTSKOTTET FÖR TÄVLING & 
SAMHÄLLSNYTTA
Styrelsens kontaktperson tävling 
Jessica Berglund, samhällsnytta 
Marie Daun

UG LYDNAD & BRUKS
Lydnad Lotta Jägare, bruks Jessica 
Berglund
tavling@rottweilerklubben.se

UG TJÄNSTEHUND
Roger Eriksson 
tjh@rottweilerklubben.se

UG RALLYLYDNAD
Carolin Lange
rally@rottweilerklubben.se

UG IGP
Ossian Modin
igp@rottweilerklubben.se 

INTERNATIONELL KONTAKTPERSON
Anna Warburg Rexlinger
internationell@rottweilerklubben.se 

KONTAKT MED STYRELSEN
Sker via sekreteraren och inte via 
andra forum. Detta för att ditt 
ärende diarieförs och vidarebe-
fordras till rätt person i styrelsen, 
allt för att styrelsen ska kunna ge 
dig korrekt information tillbaka.

Kontaktuppgifter
Vid mailkontakt bifoga mail till sekreteraren för diarieföring. 

Alla kontaktpersoner arbetar ideellt med sina uppdrag och de svarar i mån 
av tid i telefon.

ROTTWEILERKLUBBEN
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ANNONSERA I ROTTWEILERN
Tidningen Rottweilern ges ut med hjälp av ideella krafter.

Stötta tidningen och Svenska Rottweilerklubben som annonsör! 
Medlemmar får 10% rabatt på annonspriserna.

ANNONSPRISER 2023

Baksida 
1 nr 3500 kr
2 nr 5600 kr (20% rabatt)

Insida omslag 
1 nr 2800 kr
2 nr 4480 kr (20% rabatt)

Uppslag 
1 nr 4100 kr
2 nr 6560 kr (20& rabatt)

Helsida 
1 nr 2100 kr
2 nr 3360 kr (20% rabatt)

Halvsida 
1 nr 1400 kr
2 nr 2240 kr (20% rabatt)

Kvartssida 
1 nr 1000 kr
2 nr 1600 kr (20% rabatt)

MANUSSTOPP 2023

Nr 1: 10 februari, tryckt upplaga
Nr 2: 15 maj, digital upplaga
Nr 3: 15 augusti, tryckt upplaga
Nr 4: 10 november, digital upplaga

Vid annonsering i tryckt nummer bju-
der vi på annons i efterföljande digi-
tala nummer! Medlemmar i Svenska 
Rottweilerklubben har ytterligare 10% 
rabatt på annonspriserna.



NÄSTA NUMMER AV ROTTWEILERN 
KOMMER I DECEMBER!


